
igepa.de

Versenden & Archivieren mit System
Das progress packaging® Sortiment

PACKAGING



Auf einen Blick – unsere Standorte:

E. MICHAELIS & CO. (GmbH & Co.) KG
Reinbek, Berlin, Kiel

HANSA GmbH & Co. KG
Bremen

VPH GmbH & Co. KG
Hemmingen, Bielefeld

FREYTAG & PETERSEN GmbH & Co. KG
Köln, Dortmund, Trier

GEIGER GmbH & Co. KG
Aalen, Fellbach, Sasbach

2H GmbH & Co. KG
Garching bei München, Nürnberg

IGEPA GROSSHANDEL GmbH
Landsberg/OT Queis, Dieburg, Ernstroda, Leizen, 
Ottendorf-Okrilla

Reinbek

Kiel

Berlin

Leizen

Bremen

Hemmingen

Bielefeld

Dortmund

Köln

Landsberg/OT Queis

Dieburg

Trierweiler

Ernstroda

Nürnberg

Garching

Aalen

Fellbach

Sasbach

Ottendorf-Okrilla

Lamersdorf

Produktionsstandorte:
EMC GmbH
Kiel

IPS LAMERSDORF GmbH
Inden-Lamersdorf
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Auf einen Blick – unser Standardsortiment:

progressPACK – Postversandverpackungen mit Selbstklebeverschluss

06 	Versandtaschen
14	 Medienverpackungen
18 	Universal-Versandverpackungen
24 	Flaschenverpackung
25 	Ordner-Verpackungen
27 	Versandhülsen
39 	Versandkartonagen

progressBOX & CARGO – Transport-Systemverpackungen

mit Selbstklebeverschluss 

36 	Versand-Transport-Systemkartons	
39 	Fixiereinlagen	
40 	Umzugs-Transportkartons	

progressFILE – Archivierungslösungen

58	 Stehsammler Supercolor
59	 ECO Ablagesysteme
60	 PREMIUM Ablagesysteme
64	 BIANCO Ablagesysteme
65	 SELECT Ablagesysteme

progressFILL – Loser Füllstoff aus Papier

52	 FILLMAT 1000
53	 FILL DECOFILL farbiger Füllstoff
54	 PAPERFILL brauner Füllstoff

ohne Selbstklebeverschluss

41	 Versand-Transport-Lagerkartons
44 	MAILBOX Post-Versandkartons
45 	Ordner-Transportkartons
46 	Umzugs-Transportkartons
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POST, DIE ANKOMMT. 
Versenden mit progressPACK.

In dieser Kategorie finden Sie Verpackungen, die Sie für den Postversand nutzen 

können. Ob Sie Kataloge, Poster, Bücher, DVDs, Werbemittel oder Textilien auf 

den Weg bringen möchten: Hier gibt es die passenden Lösungen. Und einen gibt 

es sicher obendrauf – den schnell zu verschließenden Selbstklebeverschluss mit 

Aufreißfaden.

igepa.de/packaging
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progressPACK – Postversandverpackungen mit Selbstklebeverschluss

06 	Versandtaschen
14	 Medienverpackungen
18 	Universal-Versandverpackungen
24 	Flaschen-Verpackungen
25 	Ordner-Verpackungen
27 	Versandhülsen
39 	Versandkartonagen

progressBOX & CARGO – Transport-Systemverpackungen

mit Selbstklebeverschluss 

36 	Versand-Transport-Systemkartons	
39 	Fixiereinlagen	
40 	Umzugs-Transportkartons	

progressFILE – Archivierungslösungen

58	 Stehsammler Supercolor
59	 ECO Ablagesysteme
60	 PREMIUM Ablagesysteme
64	 BIANCO Ablagesysteme
65	 SELECT Ablagesysteme

progressFILL – Loser Füllstoff aus Papier

52	 FILLMAT 1000
53	 FILL DECOFILL farbiger Füllstoff
54	 PAPERFILL brauner Füllstoff

ohne Selbstklebeverschluss

41	 Versand-Transport-Lagerkartons
44 	MAILBOX Post-Versandkartons
45 	Ordner-Transportkartons
46 	Umzugs-Transportkartons
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Versandhüllen ECO 
aus stabiler Wellpappe, braun, Querbefüllung

Einsatzbereiche

•	 Kataloge, Prospekte, Zeitschriften
•	 Bücher, Kalender, Urkunden, DVDs
•	 CD-ROM, Fotos, Warensendungen usw.

Vorteile

•	 Umweltfreundlich und wirtschaftlich
•	 Extrem starker Knickschutz
•	 Umlaufender Kantenschutz
•	 Querbefüllung ermöglicht schnelleres Befüllen
•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz 
•	 Aufreißfaden für sicheres Öffnen
•	 Sicherer Selbstklebeverschluss
•	 Variable Füllhöhen bis ca. 30 mm

Einfach öffnen,  
Aufreißfaden

Sicher verschließen, 
Selbstklebeverschluss

Ausgeprägter  
Kantenschutz

Sicher befüllen, 
Sicherheitswellenschnitt

Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß
*Maximales Format für Groß- und Maxibrief: 250 x 353 mm 

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

UPP1DL307712 DL 205 x 97 x 30 220 x 110 x 32 23 100 2,47 Karton 11.200 298 1.200 x 800 x 1.990 PP W05.00

UPP1S2307712 B5+ 270 x 185 x -30 287 x 200 x -32 52 100 5,50 Karton 7.200 418 1.200 x 813 x 1.932 PP W05.02

UPP1SF35,0X25,0307712 C4* 330 x 230 x -30 350 x 250 x -32 77 100 8,06 Karton 4.000 345 1.200 x 800 x 1.760 PP W05.04

UPP1S4307712 B4 360 x 250 x -30 373 x 262 x -32 87 100 9,06 Karton 4.000 385 1.200 x 800 x 1.850 PP W05.06

UPP1SF41,2X29,30307712 B4+ 400 x 285 x -30 412 x 293 x -32 101 100 10,55 Karton 3.000 339 1.200 x 800 x 1.990 PP W05.07
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Versandtasche PREMIUM 
aus extrem stabiler Wellpappe, weiß und braun

Einsatzbereiche

•	 Kataloge, Prospekte, Zeitschriften
•	 Bücher, Kalender, Urkunden, DVDs
•	 CD-ROM, Fotos, Warensendungen usw.

Vorteile

•	 Extrem starker Knickschutz
•	 Umlaufender Kantenschutz
•	 Zweifach-Verschlusssystem
•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz 
•	 Aufreißfaden für sicheres Öffnen
•	 Sicherer Selbstklebeverschluss
•	 Variable Füllhöhen bis ca. 50 mm

Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß
*Maximales Format für Groß- und Maxibrief: 250 x 353 mm
**geeignet für Kalenderversand

Wiederverschluss  
mit Clip

Sicher öffnen,
Aufreißfaden

Sicher verschließen,
Selbstklebeverschluss

Sicher befüllen,
Sicherheitswellenschnitt

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) Farbe ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

VPP3SF14,5X60,0307712 Schilder 140 x 590 x -50 145 x 600 x -55 braun 83 100 8,60 Karton 3.200 297 1.200 x 800 x 1.990 PP W01.K1

VPP3SF15,8X20,3307712 1-2 CD‘s 145 x 190 x -25 158 x 203 x -28 braun 30 100 3,27 Karton 7.200 257 1.200 x 800 x 1.884 PP W01.00

VPP3G1307712 DVD 150 x 250 x -50 167 x 268 x -52 braun 42 100 4,52 Karton 6.000 293 1.200 x 800 x 1.920 PP W01.01

VPP3B5307712 A5 163 x 232 x 50 176 x 250 x 52 braun 44 100 4,69 Karton 6.000 303 1.200 x 800 x 1810 PP W01.02 
CH

VPP3S2307712 A5 187 x 272 x -50 200 x 288 x -52 braun 52 100 5,56 Karton 4.800 289 1.200 x 800 x 1.830 PP W01.02

VPP3Z4307712 A4 210 x 292 x -50 228 x 311 x-52 braun 62 100 6,61 Karton 4.200 299 1.245 x 800 x 1.823 PP W01.03

VPP3G2307712 A4+* 235 x 337 x -35 250 x 352 x -40 braun 74 100 7,81 Karton 3.600 303 1.260 x 800 x 1.886 PP W01.04

VPP3L5307712 C4+ 248 x 340 x -50 265 x 355 x -52 braun 81 100 8,50 Karton 3.200 294 1.200 x 810 x 1.910 PP W01.05

VPP3S4307712 B4 246 x 357 x -50 261 x 373 x -52 braun 85 100 8,91 Karton 3.200 307 1.200 x 810 x 1.978 PP W01.06

VPP3G3307712 B4+ 285 x 397 x -50 303 x 414 x -52 braun 105 100 11,03 Karton 2.400 287 1.200 x 800 x 2.130 PP W01.07

VPP3L6307712 A3** 335 x 500 x -50 352 x 520 x -52 braun 154 100 16,05 Karton 2.000 343 1.200 x 826 x 1.960 PP W01.08

VPP3SF41,4X57,0307712 A2-** 414 x 570 x -50 434 x 585 x -52 braun 236 50 12,19 Karton 1.200 315 1.200 x 800 x 1.930 PP W01.09

VPP3SF65,0X54,0307750 ** 530 x 640 x -55 540 x 650 x -60 braun 293 50 15,31 Karton 750 252 1.200 x 800 x 1803 PP W01.10

VPP3SF75,0X54,0307750 ** 530 x 740 x -55 540 x 750 x -60 braun 331 50 17,22 Karton 600 229 1.200 x 800 x 1815 PP W01.11

VPP3SF107,0X75,0307750 B1+** 735 x 1.055 x -55 750 x 1.070 x -62 braun 721 30 22,52 Karton 300 247 1.200 x 800 x 1.900 PP W01.13

VPP3SF15,8X20,3307812 1-2 CD‘s 145 x 190 x -25 158 x 203 x -28 weiß 33 100 3,50 Karton 7.200 274 1.200 x 800 x 1884 PP W02.00

VPP3G2307812 A4+* 235 x 337 x -35 250 x 352 x -40 weiß 88 100 9,14 Karton 3.600 351 1.260 x 800 x 1.886 PP W02.04



Versandhüllen ECO 
aus offener Wellpappe, braun, Querbefüllung

Einsatzbereiche

•	 Tickets, Kleinprospekte, Fotos
•	 Alle Kleinsendungen, die mehr Stabilität 

erfordern 

Vorteile

•	 Sehr geringes Eigengewicht, hohe Stabilität
•	 Querbefüllung ermöglicht schnelles Befüllen
•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz
•	 Aufreißfaden für sicheres Öffnen
•	 Sicherer und umweltfreundlicher Selbstklebe-

verschluss
•	 Variable Füllhöhe bis ca. 30 mm

Sicher verschließen, 
Selbstklebeverschluss

Einfach öffnen,  
Aufreißfaden

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

UPP1DL307710 205 x 97 x 30 220 x 110 x 32 17 100 1,86 Karton 15.000 301 1.200 x 800 x 1.960 PP_W03.00

8
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Kalenderversandtaschen PREMIUM
aus extrem stabiler Wellpappe, braun, große Formate speziell für den Kalenderversand

Einsatzbereiche

•	 Alle gängigen Kalenderformate

Vorteile

•	 Extra große Formate speziell für den  
Kalenderversand 

•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz
•	 Extrem starker Knickschutz
•	 Umlaufender Kantenschutz
•	 Zweifach-Verschlusssystem
•	 Aufreißfaden für schnelles Öffnen
•	 Sicherer Selbstklebeverschluss
•	 Variable Füllhöhen bis ca. 50 mm

Wiederverschluss 
mit Clip

Sicher öffnen,
Aufreißfaden

Sicher verschließen,
Selbstklebeverschluss

Sicher befüllen,
Sicherheitswellenschnitt

Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

  VPP3L6307712 335 x 500 x -50 352 x 520 x -52 154 100 16,05 Karton 2.000 343 1.200 x 826 x 1.960 PP W01.08

  VPP3SF41,4X57,0307712 A2- 414 x 570 x -50 434 x 585 x -52 236 50 12,19 Karton 1.200 315 1.200 x 800 x 1.930 PP W01.09

  VPP3SF65,0X54,0307750 530 x 640 x -55 540 x 650 x -60 293 50 15,31 Karton 750 252 1.200 x 800 x 1803 PP W01.10

  VPP3SF75,0X54,0307750 C1 530 x 740 x -55 540 x 750 x -60 331 50 17,28 Karton 600 229 1.200 x 800 x 1815 PP W01.11

  VPP3SF107,0X75,0307750 B1+ 735 x 1055 x -55 750 x 1.070 x -62 721 30 22,52 Karton 300 247 1.200 x 800 x 1900 PP W01.13



Wiederverschluss  
mit Clip

Sicher befüllen,
Sicherheitswellenschnitt
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Versandtasche für Kfz-Kennzeichen, Schilder usw.  
aus extrem stabiler Wellpappe, braun

Einsatzbereiche

•	 Kfz-Kennzeichen
•	 Längliche Schilder
•	 Längliches Packgut
•	 Werbemittel

Vorteile

•	 Extrem starker Knickschutz
•	 Umlaufender Kantenschutz
•	 Zweifach-Verschlusssystem
•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz
•	 Aufreißfaden für sicheres Öffnen
•	 Sicherer und umweltfreundlicher Selbstklebe-

verschluss
•	 Variable Füllhöhe bis ca. 50 mm

Sicher öffnen,  
Aufreißfaden

Sicher verschließen,
Selbstklebeverschluss

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

VPP3SF14,5X60,0307712 140 x 590 x -50 145 x 600 x -55 83 100 8,60 Karton 3.200 297 1.200 x 800 x 1.990 PP W01.K1

Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß
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Versandtasche 
aus stabiler Vollpappe, braun

Einsatzbereiche

•	 Kataloge, Prospekte, Zeitschriften
•	 Bücher, Kalender, Urkunden, DVDs 
•	 CD-ROM, Fotos, Warensendungen usw.

Vorteile

•	 Starker Knickschutz
•	 Umlaufender Kantenschutz
•	 Zweifach-Verschlusssystem
•	 Aufreißfaden für sicheres Öffnen
•	 Sicherer Selbstklebeverschluss
•	 Stempelfestes Vollpappmaterial 
•	 Variable Füllhöhen bis ca. 30 mm

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

  VPP9B5305345 A5 167 x 240 x -30 250 x 175 x -32 47 100 4,94 Karton 10.800 555 1.200 x 800 x 1.851 PP V04.01

  VPP9L0305345 B5+ 205 x 262 x -30 269 x 214 x -32 63 100 6,51 Karton 9.000 608 1.200 x 800 x 1.842 PP V04.02

  VPP9L1305345 A4 235 x 308 x -30 315 x 240 x -32 81 100 8,30 Karton 6.000 520 1.200 x 800 x 1.770 PP V04.03

  VPP9B4305345 A4+* 237 x 342 x -30 350 x 248 x -32 90 100 9,24 Karton 6.000 576 1.200 x 800 x 1.590 PP V04.04

  VPP9L4305345 C4 255 x 342 x -30 350 x 265 x -32 95 100 9,79 Karton 5.400 551 1.200 x 800 x 1.806 PP V04.05

  VPP9L2305345 B4 285 x 365 x -30 375 x 295 x -32 114 100 11,67 Karton 4.500 547 1.200 x 800 x 1.680 PP V04.06

  VPP9L3305345 A3 309 x 447 x -30 455 x 321 x -32 148 100 15,13 Karton 3.500 552 1.200 x 800 x 1.810 PP V04.07

 

Wiederverschluss  
mit Clip

Sicher öffnen,
Aufreißfaden

Stempelfest,  
verwischt nicht

Sicher befüllen,
Sicherheitswellenschnitt

Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß
*Maximales Format für Groß- und Maxibrief: 250 x 353 mm
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Versandtasche 
aus stabiler Vollpappe, weiß

Einsatzbereiche

•	 Kataloge, Prospekte, Zeitschriften
•	 Bücher, Kalender, Urkunden, DVDs 
•	 CD-ROM, Fotos, Warensendungen usw.

Vorteile

•	 Starker Knickschutz
•	 Umlaufender Kantenschutz
•	 Zweifach-Verschlusssystem
•	 Aufreißfaden für sicheres Öffnen
•	 Sicherer Selbstklebeverschluss
•	 Stempelfestes Vollpappmaterial
•	 Gut zu bedrucken als Werbeträger 
•	 Variable Füllhöhen bis ca. 30 mm

Wiederverschluss  
mit Clip

Sicher öffnen,  
Aufreißfaden

Stempelfest,  
verwischt nicht

Sicher verschließen,
Selbstklebeverschluss

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

VPP9B5304850 A5 167 x 240 x -30 250 x 175 x -32 53 100 5,46 Karton 10.800 611 1.200 x 800 x 1.851 PP V02.01

VPP9L0304850 B5+ 205 x 262 x -30 269 x 214 x -32 69 100 7,11 Karton 9.000 562 1.200 x 800 x 1.842 PP V02.02

VPP9L1304850 A4 235 x 308 x -30 315 x 240 x -32 89 100 9,10 Karton 6.000 568 1.200 x 800 x 1.770 PP V02.03

VPP9B4304850 A4+* 237 x 342 x -30 350 x 248 x -32 100 100 10,24 Karton 6.000 636 1.200 x 800 x 1.590 PP V02.04

VPP9L4304850 C4 255 x 342 x -30 350 x 265 x -32 106 100 10,92 Karton 5.400 611 1.200 x 800 x 1.806 PP V02.05

VPP9L2304850 B4 285 x 365 x -30 375 x 295 x -32 125 100 12,84 Karton 4.500 600 1.200 x 800 x 1.680 PP V02.06

VPP9L3304850 A3 309 x 447 x -30 455 x 321 x -32 158 100 16,13 Karton 3.500 587 1.200 x 800 x 1.810 PP V02.07

Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß
*Maximales Format für Groß- und Maxibrief: 250 x 353 mm
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Versandtasche 
aus leichter Vollpappe, weiß, Querbefüllung

Einsatzbereiche

•	 Kataloge, Prospekte, Zeitschriften,
•	 Kalender, Urkunden, DVDs 
•	 CD-ROM, Fotos usw.

Vorteile

•	 Starker Knickschutz
•	 Querbefüllung ermöglicht schnelleres Befüllen
•	 Aufreißfaden für sicheres Öffnen
•	 Sicherer Selbstklebeverschluss
•	 Geringes Eigengewicht, portobegünstigt
•	 Stempelfestes Vollpappmaterial
•	 Gut zu bedrucken als Werbeträger

Sicher öffnen,  
Aufreißfaden

Stempelfest,  
verwischt nicht

Sicher verschließen, 
Selbstklebeverschluss

Schnelles Befüllen, 
Querbefüllung

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

UPP1SF12,3X22,3304830 DL 218 x 122 223 x 123 x 4,6 18 100 1,90 Karton 15.200 311 1.200 x 800 x 1.094 PP C06.11

UPP1SF22,8X16,3304830 A5 225 x 160 228 x 163 30 100 3,18 Karton 18.000 595 1.200 x 800 x 1.716 PP V07.01

UPP1SF24,9X17,5304830 C5 246 x 172 249 x 175 32 100 3,39 Karton 14.400 511 1.200 x 800 x 1.654 PP V07.02

UPP1SF32,3X22,9304830 A4 320 x 225 323 x 229 53 100 4,53 Karton 8.000 384 1.200 x 800 x 1.845 PP V07.03

UPP1SF35,2X25,0304835 C4* 348 x 246 352 x 250 69 100 7,06 Karton 8.000 587 1.200 x 800 x 1.705 PP V07.04

Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß
*Maximales Format für Groß- und Maxibrief: 250 x 353 mm
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CD-Mailer
DIN lang, aus stabiler Vollpappe, weiß

Sicher öffnen,  
Aufreißfaden

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

UPP1SF12,3X22,3314830 DL 218 x 122 223 x 123 x 4,6 18 100 1,90 Karton 15.200 311 1.200 x 800 x 1.094 PP C06.01

UPP1SF12,3X22,3304830 DL 218 x 122 224 x 127 x 4,6 18 100 1,90 Karton 15.200 311 1.200 x 800 x 1.094 PP C06.11

Einsatzbereiche

•	 Versand von einer CD-ROM oder DVD und   
Begleitschreiben

Vorteile

•	 Portooptimiert als Kompaktbrief 
•	 Aufreißfaden für sicheres Öffnen
•	 Sicherer Selbstklebeverschluss
•	 Stempelfestes Vollpappmaterial
•	 Gut zu bedrucken als Werbeträger

Stempelfest,  
verwischt nicht

Sicher verschließen,
Selbstklebeverschluss



PACKAGING

Wiederverschluss  
mit Clip

Sicher befüllen,
Sicherheitswellenschnitt
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DISK-PACK Versandtasche PREMIUM 
aus extrem stabiler Wellpappe, weiß und braun

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

VPP3SF15,8X20,3307712 1-2 CDs 145 x 190 x -25 203 x 158 x -28 30 100 3,27 Karton 7.200 257 1.200 x 800 x 1884 PP W01.00

VPP3SF15,8X20,3307812 1-2 CDs 145 x 190 x -25 203 x 158 x -28 33 100 3,50 Karton 7.200 274 1.200 x 800 x 1884 PP W02.00

Einsatzbereiche

•	 Für den Versand von ein bis zwei CDs

Vorteile

•	 Extrem starker Knickschutz
•	 Umlaufender Kantenschutz
•	 Zweifach-Verschlusssystem
•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz 
•	 Aufreißfaden für sicheres Öffnen
•	 Sicherer Selbstklebeverschluss
•	 Variable Füllhöhen bis ca. 25 mm
•	 Vorgedruckte Sicherheits- und Warnhinweise

Sicher verschließen, 
Selbstklebeverschluss

Sicher öffnen,  
Aufreißfaden

Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß



Sicher befüllen,
Sicherheitswellenschnitt
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DVD-Mailer 
aus sehr stabiler Wellpappe, weiß

Einsatzbereiche

•	 Für den Versand von einer DVD-Box und Begleit-
schreiben und / oder Broschüre

Vorteile

•	 Packgutaufnahme mit „Stand-up“-Funktion 
durch Scharnierrillung

•	 Praktisches Fenster zum Ausdrücken
•	 Separate Aufnahme für Begleitschreiben
•	 Umlaufender Kantenschutz
•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz
•	 Aufreißfaden für sicheres Öffnen
•	 Sicherer Selbstklebeverschluss

Sicher verschließen, 
Selbstklebeverschluss

Praktisches Fenster  
zum Ausdrücken

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG7543WB25EH192x141x15 DVD 192 x 141 x 15 239 x 146 x 24 51 100 5,47 Karton 4.200 252 1.200 x 800 x 1.900 PP D04.01
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CD-Jewel-Mailer  
DIN lang, aus stabiler Wellpappe, weiß

Einsatzbereiche

•	 Für den Versand von einer CD-ROM oder DVD 
mit Jewelcase und Begleitschreiben und / oder 
Broschüre DIN lang

Vorteile

•	 Portooptimiert (Großbrief bei der Deutschen Post)
•	 Extremer Kantenschutz durch breite Polsterbacken
•	 Aufreißfaden für sicheres Öffnen
•	 Sicherer Selbstklebeverschluss

Breite PolsterbackenSicher öffnen,  
Aufreißfaden

Stempelfest,  
verwischt nicht

Sicher verschließen,
Selbstklebeverschluss

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

UPP1SF13,0X22,8317850 DL 225 x 125 x 12 228 x 130 x 17 44 100 4,70 Karton 5.600 285 1.200 x 800 x 1.962 PP D02.01

UPP1SF13,0X22,8307850 DL 225 x 125 x 12 228 x 130 x 17 44 100 4,70 Karton 5.600 285 1.200 x 800 x 1.962 PP D02.11

UPP1SF13,0x 22,8347850 DL 225 x 125 x 12 228 x 130 x 17 44 100 4,70 Karton 5.600 285 1.200 x 800 x 1.962 PP D02.21
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Universal-Versandverpackung ECO 
zum Wickeln, aus stabiler Wellpappe, variable Füllhöhen, braun

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG7777BB02BH217x155x60 A5 217 x 155 x -60 268 x 160 x -72 79 20 1,58 Bündel 2.520 222 1.200 x 800 x 2.000 PP B22.02

KPG7777BB02BH249x165x60 A5+ 249 x 165 x -60 300 x 175 x -75 85 20 1,70 Bündel 2.520 236 1.200 x 843 x 2.000 PP B22.04

KPG7777BB02BH274x191x80 B5 274 x 191 x -80 326 x 193 x -92 109 20 2,18 Bündel 1.680 205 1.248 x 800 x 2.000 PP B22.06

KPG7777BB02BH300x220x80 A4* 300 x 220 x -80 353 x 222 x -92 130 20 2,60 Bündel 1.260 186 1.200 x 800 x 2.000 PP B22.08

KPG7777BB02BH328x255x80 C4 328 x 255 x -80 380 x 260 x -92 154 20 3,08 Bündel 1.260 216 1.200 x 800 x 2.000 PP B22.12

KPG7777BB02BH335x275x80 C4+ 335 x 275 x -80 387 x 280 x -92 165 20 3,30 Bündel 1.260 230 1.200 x 800 x 2.000 PP B22.14

KPG7777BB02BH378x295x80 B4 378 x 295 x -80 430 x 300 x -92 195 20 3,90 Bündel 1.260 268 1.290 x 848 x 2.000 PP B22.17

KPG7777BB02BH455x325x80 A3 455 x 325 x -80 510 x 330 x -92 237 20 4,74 Bündel 840 221 1.200 x 865 x 2.000 PP B22.18

KPG7777BB03BH620x420x54 A2 620 x 420 x 54 686 x 425 x 66 419 20 8,24 Bündel 420 198 1.200 x 800 x 1.850 PP B22.20

KPG7777BB03BH760x510x54 B2 700 x 510 x 54 827 x 515 x 66 596 20 11,92 Bündel 420 272,3 1.200 x 800 x 1.850 PP B22.22

Sicher öffnen, 
Aufreißfaden

Sicherer Kantenschutz,
umlaufend

Einsatzbereiche

•	 Bücher, Drucksachen aller Art, Multimedia- und  
Elektronikversand, Werbemittel, Textilien usw.

Vorteile

•	 Besonders umweltfreundlich und wirtschaftlich
•	 Packgutaufnahme mit „Stand-up“-Funktion 

durch Scharnierrillung
•	 Variable Füllhöhen bis 80 mm
•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz
•	 Umlaufender Kantenschutz 
•	 Aufreißfaden für sicheres Öffnen

Sicher verschließen,
Selbstklebeverschluss

„Stand-up“-Funktion

 Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß
*Maximales Format für Groß- und Maxibrief: 250 x 353 mm
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Universal-Versandverpackung PREMIUM 
zum Wickeln, aus stabiler Wellpappe, braun und weiß

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. Farbe DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG7543BB25BH147x129x55 braun CDs 147 x 129 x -55 198 x 135 x -63 55 20 1,10 Bündel 5.040 300 1.272 x 800 x 2.000 PP B02.01

KPG7543BB25BH217x155x60 braun A5 217 x 155 x -60 268 x 160 x -72 91 20 1,82 Bündel 2.520 252 1.200 x 800 x 2.000 PP B02.02

KPG7543BB25BH249x165x60 braun A5+ 249 x 165 x -60 300 x 175 x -75 98 20 1,90 Bündel 2.520 269 1.200 x 843 x 2.000 PP B02.04

KPG7543BB25BH274x191x80 braun B5 274 x 191 x -80 326 x 193 x -92 126 20 2,52 Bündel 1.680 234 1.248 x 800 x 2.000 PP B02.06

KPG7543BB25BH300x220x80 braun A4* 300 x 220 x -80 353 x 222 x -92 150 20 3,00 Bündel 1.260 211 1.200 x 800 x 2.000 PP B02.08

KPG7543BB25BH328x255x80 braun C4 328 x 255 x -80 380 x 260 x -92 178 20 3,56 Bündel 1.260 245 1.200 x 800 x 2.000 PP B02.12

KPG7543BB25BH335x275x80 braun C4+ 335 x 275 x -80 387 x 280 x -92 190 20 3,80 Bündel 1.260 262 1.200 x 808 x 2.000 PP B02.14

KPG7543BB25BH378x295x80 braun B4 378 x 295 x -80 430 x 300 x -92 225 20 4,50 Bündel 1.260 306 1.290 x 848 x 2.000 PP B02.17

KPG7543BB25BH455x325x80 braun A3 455 x 325 x -80 510 x 330 x -92 274 20 5,48 Bündel 840 253 1.200 x 865 x 2.000 PP B02.18

KPG7543BB30BH886x644x80 braun 886 x 644 x 80 952 x 655 x -92 1.098 10 10,98 Bündel 150 231 1.200 x 800 x 2.000 PP B02.23

KPG7543WB30BH300x220x80 weiß A4* 300 x 220 x 80 353 x 222 x 92 150 20 3,00 Bündel 1.260 211 1.200 x 800 x 2.000 PP B12.08

Einsatzbereiche

•	 Bücher, Drucksachen aller Art, Multimedia- und  
Elektronikversand, Werbemittel, Textilien usw.

Vorteile

•	 Packgutaufnahme mit „Stand-up“-Funktion 
durch Scharnierrillung

•	 Variable Füllhöhen bis 80 mm
•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz

Sicher öffnen, 
Aufreißfaden

Sicherer Kantenschutz,
umlaufend

Sicher verschließen,
Selbstklebeverschluss

„Stand-up“-Funktion

Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Außenmaß
*Maximales Format für Groß- und Maxibrief: 250 x 353 mm 
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Universal-Versandverpackung PREMIUM
mit zentraler Packgutaufnahme aus sehr stabiler Wellpappe, variable Füllhöhen, braun

Einsatzbereiche

•	 Bücher, Drucksachen aller Art, Multimedia- und  
Elektronikversand, Werbemittel, Textilien usw.

Vorteile

•	 Zentrale Packgutaufnahme mit „Stand-up“-  
Funktion durch Scharnierrillung

•	 Variable Füllhöhen bis 92 mm
•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz
•	 Umlaufender Kantenschutz 

Sicher öffnen,
Aufreißfaden

Sicherer Kantenschutz,
umlaufend

Sicher verschließen,
Selbstklebeverschluss

„Stand-up“-Funktion

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG7543BB25BH230x165x70 C5 230 x 165 x -70 278 x 178 x -85 127 20 2,54 Bündel 2.160 297 1.200 x 834 x 1.956 PP B05.01

KPG7543BB25BH250x190x85 B5 250 x 190 x -85 299 x 203 x -100 153 20 3,06 Bündel 1.440 243 1.200 x 800 x 1.956 PP B05.02

KPG7543BB25BH305x230x92 A4* 305 x 230 x -92 355 x 243 x -107 209 20 4,18 Bündel 1.080 248 1.200 x 800 x 1.956 PP B05.03

KPG7543BB25BH350x260x70 C4 350 x 260 x -70 399 x 273 x -85 217 20 4,34 Bündel 1.080 257 1.200 x 800 x 1.956 PP B05.04

KPG7543BB25BH350x320x80 Ordner 350 x 320 x -80 398 x 333 x -95 270 20 5,40 Bündel 960 281 1.200 x 907 x 1.910 PP B05.05

KPG7543BB25BH430x310x90 A3 430 x 310 x -90 480 x 323 x -105 323 20 6,46 Bündel 640 229 1.200 x 915 x 1.910 PP B05.06

*Maximales Format für Groß- und Maxibrief: 250 x 353 mm
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Universal-Versandverpackung PREMIUM
mit zentraler Packgutaufnahme und seitlichen Schutzlaschen, braun

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG7543BB25BH230x162x80 C5 230 x 162 x -80 284 x 172 x -95 130 20 2,60 Bündel 2.160 303 1.200 x 838 x 2.028 PP B03.01

KPG7543BB25BH248x185x80 B5* 248 x 185 x -80 303 x 195 x -95 152 20 3,04 Bündel 1.440 241 1.200 x 800 x 2.028 PP B03.02

KPG7543BB25BH300x220x95 A4* 300 x 220 x -95 356 x 230 x -110 206 20 4,12 Bündel 1.080 245 1.200 x 800 x 2.028 PP B03.03

KPG7543BB25BH320x260x95 C4 320 x 260 x -95 376 x 270 x -110 237 20 4,74 Bündel 1.080 278 1.200 x 800 x 2.028 PP B03.04

KPG7543BB25BH320x290x80 Ordner 320 x 290 x -80 374 x 300 x -95 241 20 4,82 Bündel 1.080 283 1.200 x 800 x 2.028 PP B03.05

KPG7543BB25BH360x265x95 B4 360 x 265 x -95 415 x 275 x -110 254 20 5,08 Bündel 1.080 297 1.200 x 818 x 2.028 PP B03.06

KPG7543BB25BH463x330x85 C3 463 x 330 x -85 515 x 340 x -100 343 20 6,86 Bündel 720 269 1.200 x 922 x 2.028 PP B03.07

KPG7543BB25BH320x320x55 LP 320 x 320 x -55 375 x 330 x -70 232 20 4,64 Bündel 1.020 259 1.200 x 835 x 2.020 PP B03.08

Einsatzbereiche

•	 Bücher, Drucksachen aller Art,  Multimedia- und 
Elektronikversand,  Werbemittel, Textilien,  
Münzversand usw.

•	 DIN-A4-Ordner, Rückenbreite 35–80 mm

Vorteile

•	  „Security-flap“ zur zusätzlichen Sicherung des 
Packgutes

•	 Zentrale Packgutaufnahme mit „Stand-up“-  
Funktion durch Scharnierrillung

•	 Variable Füllhöhen bis 95 mm
•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz

Sicher öffnen,
Aufreißfaden

Seitliche Schutzlaschen,
umlaufender Kantenschutz

Sicher verschließen,
Selbstklebeverschluss

„Stand-up“-Funktion

*Maximales Format für Groß- und Maxibrief: 250 x 353 mm 
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Postbox Secure Maxi	
aus extrem stabiler Wellpappe, ausgeprägter Kantenschutz

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Stück kg Art Stück kg Außenmaß (mm) ID

KPG7543WB25EH215x155x43 A5+ weiß 215 x 155 x 43 265 x 167 x 50 87 50 4,35 Bündel 3.000 22 1.200 x 800 x 1.850 PP K05.02

KPG7543WB25EH300x212x43 A4 weiß 300 x 212 x 43 345 x 225 x 50 135 50 6,75 Bündel 2.000 22 1.285 x 800 x 1.850 PP K05.04

KPG7543BB30EH215x155x43 A5+ braun 215 x 155 x 43 265 x 167 x 50 87 50 4,35 Bündel 3.000 22 1.200 x 800 x 1.850 PP K06.02

KPG7543BB30EH298x215x43 A4 braun 298 x 215 x 43 345 x 225 x 50 139 50 6,95 Bündel 2.000 22 1.285 x 800 x 1.850 PP K06.04

Einsatzbereiche

•	 Ersatzteile, Werbe- und Geschenkartikel, Pharma- 
und Kosmetikartikel, EDV- und Elektronikzubehör  

Vorteile

•	 Drei Selbstklebeverschlüsse für sicheren Versand
•	 Portooptimiert als Maxibrief
•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz
•	 Effizientes Handling, schnelles Aufrichten
•	 Extrem stabile Qualität

Maximaler Diebstahlschutz, die 
Verpackung muss zerstört werden

Sicher und schnell verschließen 
mit Selbstklebeverschluss

Zwei zusätzliche Selbstklebever-
schlüsse für maximale Sicherheit

Flachliegende Anlieferung, 
schnelles Aufkrempeln

22
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Postbox Secure
aus extrem stabiler Wellpappe, ausgeprägter Kantenschutz

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Stück kg Art Stück kg Außenmaß (mm) ID

KPG7543BB30BH230x166x90 A5+ 230 x 166 x 90 280 x 183 x 100 138 20 2,76 Bündel 1.280 22 1.200 x 800 x 1846 PP K07.02

KPG7543BB30BH305x212x110 A4 305 x 212 x 110 355 x 230 x 116 203 20 4,06 Bündel 960 22 1.200 x 800 x 1846 PP K07.04

KPG7543BB30BH330x290x120 A4+ 330 x 290 x 120 383 x 305 x 130 270 20 5,40 Bündel 680 22 1.200 x 800 x 1952 PP K07.06

KPG7543BB30BH460x310x160 A3+ 460 x 310 x 160 510 x 325 x 170 395 20 7,90 Bündel 340 22 1.200 x 800 x 1952 PP K07.07

KPG7543BB30BH390x260x80 - 390 x 260 x 80 443 x 277 x 92 236 20 4,72 Bündel 680 22 1.200 x 800 x 1.952 PP K08.05

KPG7543BB30BH520x390x80 - 520 x 390 x 80 572 x 405 x 86 404 10 8,08 Bündel 330 22 1.200 x 800 x 1.952 PP K08.08

KPG7543BB30BH600x420x110 A2 600 x 420 x 110 655 x 435 x 118 545 10 10,9 Bündel 340 22 1.200 x 800 x 1.952 PP K08.09

     

Einsatzbereiche

•	 Ersatzteile, Werbe- und Geschenkartikel, Pharma- 
und Kosmetikartikel, EDV- und Elektronikzubehör

Vorteile

•	 Drei Selbstklebeverschlüsse für sicheren Versand
•	 Umlaufender ausgeprägter Kantenschutz
•	 Aufreißfaden für leichtes und sicheres Öffnen
•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz
•	 Effizientes Handling, schnelles Aufrichten
•	 Extrem stabile Qualität

Sicher und einfach öffnen mit 
Aufeißfaden

Flachliegende Anlieferung, 
schnelles Aufrichten

Silikonabdeckband an der 
Deckelklappe abziehen

Silikonabdeckband an der 
vorderen Lasche abziehen
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AufreißfadenUmlaufend ausgeprägter  
Kantenschutz

Bauart ermöglicht ein 
schnelles Verpacken

Sicher und schnell verschließen 
mit Selbstklebeverschluss

24

Flaschenverpackung
für eine  Weinflasche mit SK-Verschluss und Aufreißfaden, braun

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG784PAT0BR1 316 x 112 x 115 385 x 126 x 120 225 10 2,25 Bündel 840 22 1.200 x 800 x 1.935 PP KW07.01

Einsatzbereiche

•	 Für den Versand von Schlegel- und Bordeaux-	
flaschen

•	 Je eine Wein-, Sekt- oder Spirituosenflasche bis 
max. 316 mm Höhe

Vorteile

•	 Aus extrem stabiler Wellpappe, ausgeprägter 
Kantenschutz

•	 Selbstklebeverschluss für sicheren Versand
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Ordner-Versandkarton PREMIUM DIN A4
für zwei Ordner DIN A4, aus extrem stabiler Wellpappe, braun

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG7543BB30BH330x290x120 A4+ 330 x 290 x 120 383 x 305 x 130 270 20 5,40 Bündel 680 206 1.200 x 800 x 1.952 PP K07.06

Einsatzbereiche

•	 Zwei DIN-A4-Ordner, Rückenbreite 80 mm

Vorteile

•	 Praktische Aufnahme für Begleitschreiben
•	 Portooptimierte Größe
•	 Effizientes Handling und schnelles Aufrichten
•	 Umlaufender Kantenschutz
•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz
•	 Aufreißfaden für sicheres Öffnen
•	 Sicherer und umweltfreundlicher Selbstklebe-

verschluss
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Ordner-Versandverpackung PREMIUM DIN A4
zum Wickeln, aus extrem stabiler Wellpappe, braun und weiß

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. Farbe DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG7543BB30BH320x290x80 braun A4 320 x 290 x -80 370 x 297 x -90 198 20 3,96 Bündel 1.260 272 1.200 x 800 x 2.000 PP O05.01

KPG7543WB25BH320x290x80 weiß A4 320 x 290 x -80 370 x 297 x -90 198 20 3,96 Bündel 1.260 272 1.200 x 800 x 2.000 PP O06.01

Einsatzbereiche

•	 DIN-A4-Ordner, Rückenbreite 35–80 mm

Vorteile

•	 Packgutaufnahme mit „Stand-up“-Funktion 
durch Scharnierrillung

•	 Variable Füllhöhen 35–80 mm
•	 Umlaufender Kantenschutz
•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz 
•	 Aufreißfaden für sicheres Öffnen
•	 Sicherer und umweltfreundlicher Selbstklebe-

verschluss

Sicher öffnen,
Aufreißfaden

Sicherer Kantenschutz, 
umlaufend

Sicher verschließen,
Selbstklebeverschluss

„Stand-up“-Funktion
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Trapez-Versandverpackung PREMIUM EXTRA
für gerollte Güter, aus extrem stabiler, doppelter Wellpappe, braun

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG75254W30FE435x105 A2 435 x 105/55 x 75 445 x 115/60 x 80 140 20 3,06 Karton 1360 230 1.200 x 800 x 1.950 PP T00.02

KPG75254W30FE610x105 A1 610 x 105/55 x 75 620 x 115/60 x 80 180 20 3,86 Karton 1360 284 1.200 x 800 x 1.950 PP T00.04

KPG75254W30FE705x105 A1+ 705 x 105/55 x 75 710 x 115/60 x 80 210 20 4,46 Karton 1360 325 1.200 x 800 x 1.950 PP T00.05

KPG75254W30FE860x105 A0 860 x 105/55 x 75 870 x 115/60 x 80 255 20 5,40 Karton 1040 303 1.228 x 800 x 1.946 PP T00.06

KPG75254W30FE1005x105 A0+ 1.005 x 105/55 x 75 1.010 x 115/60 x 80 280 20 5,89 Karton 1040 328 1.228 x 800 x 1.946 PP T00.08

Einsatzbereiche

•	 Gerollte Güter wie Poster, Pläne, Porträts,  
Proofs, Urkunden, Kalender, Schirme, Rohre, 
Schienen usw.

Vorteile

•	 Extreme Stabilität durch Trapezform und  
doppelte Wellpappe

•	 Einfaches Handling, superschnelles Aufrichten
•	 Stapelbar, rollt nicht weg 
•	 Flache Anlieferung spart Lagerplatz
•	 Maschinelle Etikettierung möglich
•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz
•	 Keine Sperrgutzuschläge bei Kurier-Paket-

dienstleistern außer Deutsche Post

Schnell öffnen,
wiederverschließbar

Einfach verschließenSicher verklebenSuperschnell aufrichten
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Trapez-Versandverpackung PREMIUM EXTRA
für gerollte Güter, aus extrem stabiler, doppelter Wellpappe, braun

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG75254W30FE430x145 A2 430 x 145/108 x 75 440 x 158/115 x 82 183 20 3,99 Karton 1000 199 1.200 x 800 x 1.820 PP T05.02

KPG75254W30FE610x145 A1 610 x 145/108 x 75 620 x 158/115 x 82 240 20 5,12 Karton 1000 256 1.200 x 800 x 1.820 PP T05.04

KPG75254W30FE705x145 A1+ 705 x 145/108 x 75 718 x 158/115 x 82 273 20 5,78 Karton 1000 289 1.200 x 800 x 1.820 PP T05.05

KPG75254W30FE860x145 A0 860 x 145/108 x 75 870 x 158/115 x 82 337 20 7,10 Karton 800 284 1.200 x 800 x 1.870 PP T05.06

Einsatzbereiche

•	 Gerollte Güter wie Poster, Pläne, Porträts,  
Proofs, Urkunden, Kalender, Schirme, Rohre, 
Schienen usw.

Vorteile

•	 Extreme Stabilität durch Trapezform und  
doppelte Wellpappe 

•	 Effizientes Handling
•	 Stapelbar, rollt nicht weg
•	 Flache Anlieferung spart Lagerplatz
•	 Maschinelle Etikettierung möglich
•	 Keine Sperrgutzuschläge bei Kurier-Paket-

dienstleistern inklusive Deutsche Post

WiederverschließbarSchnell öffnen und entnehmenSicher verschließen,
Selbstklebeverschluss

Superschnell aufrichten
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Universalversandhülse longBOX TELESKOP M, L, XL PREMIUM
für sehr lange und gerollte Güter, aus extrem stabiler Wellpappe, braun

Artikel komb. m. Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g LB VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG75244W40B860x111 M 860 x 111 x 111 880 x 116 x 116 257 LB10... 10 2,57 Bündel 660 192 1.200 x 800 x 1.958 PP LBT 10.06

KPG75244W50C860x151 L 860 x 151 x 151 975 x 160 x 160 411 LB14... 10 4,20 Bündel 460 212 1.200 x 800 x 1.990 PP LBT 14.06

KPG75244W50C860x201 XL 860 x 201 x 201 1.000 x 210 x 210 573 LB19... 10 5,80 Bündel 660 196 1.200 x 800 x 1.990 PP LBT 19.06

Einsatzbereiche

•	 Längliche Güter wie Schirme, Rohre, Schienen, 
Gewindestangen usw.

•	 Gerollte Güter wie Poster, Pläne, Porträts, Fotos, 
Proofs, Urkunden, Kalender usw.

Vorteile

•	 Teleskopierbar (jeweils eine longBOX TELESKOP 
und longBOX nötig)

•	 Extrem stabil durch Teleskopverschluss, beide 
Teile sind fest aneinander fixiert

•	 Maximale Stabilität durch seitlich anlenkende 
Innenlaschen und sehr feste Wellpappenqualität

•	 Stapelbar – rollt nicht weg
•	 Maschinelle Etikettierung möglich

Sicheres und einfaches Öffnen 
mit Aufreißfaden

Silikon-Abdeckbahn von LBT-
Klebeverschluss abziehen

Verschlusslaschen mit der Gegen-
seite verkleben

Beide Verpackungsteile an einer 
Seite verschließen

longBOX und longBOX TELESKOP 
ineinanderschieben

longBOX und longBOX  
TELESKOP aufdrücken

Verschlusslaschen ausein-
anderdrücken

Flachliegende Anlieferung
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Universalversandhülse longBOX M PREMIUM
quadratisch, für lange und gerollte Güter, aus extrem stabiler Wellpappe, braun

Artikel komb. m. Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g LB VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG75244W40B315x105 A3 315 x 105 x 105 335 x 110 x 110 105 LBT10.06 10 1,05 Bündel 1.540 184 1.200 x 800 x 1.958 PP LB10.01

KPG75244W40B435x105 A2 435 x 105 x 105 455 x 110 x 110 130 LBT10.06 10 1,30 Bündel 1.100 165 1.200 x 800 x 1.958 PP LB10.02

KPG75244W40B510x105 B2 510 x 105 x 105 530 x 110 x 110 173 LBT10.06 10 1,73 Bündel 1.100 213 1.200 x 800 x 1.958 PP LB10.03

KPG75244W40B610x105 A1 610 x 105 x 105 630 x 110 x 110 197 LBT10.06 10 1,97 Bündel 1.100 239 1.200 x 832 x 1.958 PP LB10.04

KPG75244W40B715x105 A1+ 715 x 105 x 105 735 x 110 x 110 221 LBT10.06 10 2,21 Bündel 660 168 1.200 x 800 x 1.958 PP LB10.05

KPG75244W40B860x105 A0 860 x 105 x 105 880 x 110 x 110 257 LBT10.06 10 2,57 Bündel 660 192 1.200 x 800 x 1.958 PP LB10.06

KPG75244W40B1005x105 B0 1.005 x 105 x 105 1.025 x 110 x 110 288 LBT10.06 10 2,88 Bündel 660 212 1.200 x 800 x 1.958 PP LB10.08

KPG75244W40B1170x105 B0+ 1.170 x 105 x 105 1.190 x 110 x 110 327 LBT10.06 10 3,27 Bündel 520 192 1.200 x 800 x 1.549 PP LB10.09

 

Einsatzbereiche

•	 Längliche Güter wie Schirme, Rohre, Schienen, 
Gewindestangen usw.

•	 Gerollte Güter wie Poster, Pläne, Porträts, Fotos, 
Proofs, Urkunden, Kalender usw.

Vorteile

•	 Maximale Stabilität durch seitlich anlenkende  
Innenlaschen und sehr feste Wellpappenqualität

•	 Effizientes Handling, schnelles Aufrichten
•	 Stapelbar, rollt nicht weg
•	 Sicherer Selbstklebeverschluss
•	 Maschinelle Etikettierung möglich
•	 Schnelles Öffnen mittels Aufreißfaden
•	 Keine Sperrgutzuschläge bei allen Kurier- und 

Postdienstleistern

Einfaches Öffnen mit 
Aufreißfaden

Schnelles Verschließen mit 
Selbstklebeverschluss

Maximale Stabilität durch seitlich
anlenkende Innenlaschen

Flachliegende Anlieferung,
schnelles Aufrichten
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Universalversandhülse longBOX L PREMIUM 
quadratisch, für lange und gerollte Güter, aus extrem stabiler Wellpappe, braun

Artikel komb. m. Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g LB VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG75244W50C610x140 A1 610 x 140 x 140 640 x 150 x 150 308 LBT14.06 10 3,08 Bündel 460 164 1.200 x 800 x 1.990 PP LB14.04

KPG75244W50C860x140 A0 860 x 140 x 140 890 x 150 x 150 392 LBT14.06 10 3,90 Bündel 460 203 1.200 x 800 x 1.990 PP LB14.06

KPG75244W50C1005x140 B0 1.005 x 140 x 140 1.035 x 150 x 150 441 LBT14.06 10 4,40 Bündel 400 204 1.200 x 800 x 1.457 PP LB14.08

KPG75244W50C1165x140  B0+ 1.165 x 140 x 140 1.195 x 150 x 150 498 LBT14.06 10 5,00 Bündel 400 227 1.200 x 800 x 1.617 PP LB14.09

Einsatzbereiche

•	 Längliche Güter wie Schirme, Rohre, Schienen, 
Gewindestangen usw.

•	 Gerollte Güter wie Poster, Pläne, Porträts, Fotos, 
Proofs, Banner, Kalender usw.

Vorteile

•	 Maximale Stabilität durch seitlich anlenkende 
Innenlaschen und sehr feste Wellpappenqualität

•	 Stapelbar – rollt nicht weg
•	 Effizientes Handling – schnelles Aufrichten
•	 Sicherer Selbstklebeverschluss
•	 Maschinelle Etikettierung möglich
•	 Schnelles Öffnen mittels Aufreißfaden
•	 Keine Sperrgutzuschläge bei allen Kurier- und 

Postdienstleistern

Sicheres und einfaches Öffnen 
durch Aufreißfaden

Sicher und schnell Verschließen 
mit Sicherheitsverschluss

Maximale Stabilität durch seitlich
anlenkende Innenlaschen

Flachliegende Anlieferung, 
schnelles Aufrichten
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Universalversandhülse longBOX XL PREMIUM 
quadratisch, für lange und gerollte Güter, aus extrem stabiler Wellpappe, braun

Artikel komb. m. Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g LB VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG75244W50C610x190 A1 610 x 190 x 190 640 x 200 x 200 454 LBT19.06 10 4,54 Bündel 460 231 1.200 x 800 x 1.990 PP LB19.04

KPG75244W50C860x190 A0 860 x 190 x 190 890 x 200 x 200 567 LBT19.06 10 5,67 Bündel 460 283 1.200 x 800 x 1.990 PP LB19.06

KPG75244W50C1005x190 B0 1.005 x 190 x 190 1.035 x 200 x 200 632 LBT19.06 10 6,32 Bündel 300 217 1.200 x 800 x 1.557 PP LB19.08

KPG75244W50C1165x190  B0+ 1.165 x 190 x 190 1.195 x 200 x 200 709 LBT19.06 10 7,09 Bündel 300 240 1.200 x 832 x 1.717 PP LB19.09

Einsatzbereiche

•	 Längliche Güter wie Schirme, Rohre, Schienen, 
Gewindestangen usw.

•	 Gerollte Güter wie Poster, Pläne, Porträts, Fotos, 
Proofs, Banner, Kalender usw.

Vorteile

•	 Maximale Stabilität durch seitlich anlenkende 
Innenlaschen und sehr feste Wellpappenqualität

•	 Effizientes Handling, schnelles Aufrichten
•	 Stapelbar, rollt nicht weg
•	 Sicherer und umweltfreundlicher Selbstklebe-

verschluss
•	 Maschinelle Etikettierung möglich
•	 Schnelles Öffnen mittels Aufreißfaden
•	 Keine Sperrgutzuschläge bei allen Kurier- und 

Postdienstleistern

Einfaches Öffnen mit 
Aufreißfaden

Schnelles Verschließen mit 
Selbstklebeverschluss

Maximale Stabilität durch seitlich
anlenkende Innenlaschen

Flachliegende Anlieferung,
schnelles Aufrichten
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Fix-Aufrichtekarton PREMIUM 
mit Selbstklebeverschluss und doppeltem Boden, variable Füllhöhen, aus stabiler Wellpappe, braun

Einsatzbereiche

•	 Ersatzteile, Werbe- und Geschenkartikel,  
Pharma- und Kosmetikartikel, EDV- und  
Elektronikzubehör usw.

Vorteile

•	 Effizientes Handling und schnelles Aufrichten
•	 Variable Füllhöhen
•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz
•	 Aufreißfaden für sicheres Öffnen
•	 Umweltfreundlicher Selbstklebeverschluss

Sicheres Öffnen mit AufreißfadenSicher verschließen mit
Selbstklebeverschluss

Variable FüllhöhenSchnell aufrichten,
extrem stabiler Boden

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG7542A21B165x120x100 C6 165 x 120 x -100 172 x 122 x 111 56 10 0,56 Bündel 3.360 210 1.200 x 800 x 1.830 PP K14.01

KPG7542A25B229x164x115 A5+ 229 x 164 x 50-115 237 x 170 x 60-130 112 10 1,12 Bündel 2.310 293 1.200 x 849 x 1.950 PP K14.02

KPG7542A30B305x230x160 A4 305 x 230 x 70-160 310 x 235 x 80-170 203 10 2,03 Bündel 1.200 266 1.216 x 849 x 1.950 PP K14.04-0

KPG7542A20B255x185x185 165 x 120 x 110-185 260 x 190 x 120-195 134 10 1,34 Bündel 1.600 236 1.200 x 870 x 1.950 PP K14.03

KPG7542A30B304x216x220 A4 304 x 216 x 130-220 312 x 223 x 140-224 216 10 2,16 Bündel 1.000 238 1.200 x 885 x 1.950 PP K14.04

KPG7542A30B355x255x230 355 x 255 x 130-230 360 x 260 x 140-260 330 10 3,30 Bündel 800 286 1.200 x 870 x 1.950 PP K14.05

KPG7542A40B390x290x240 B4+ 390 x 290 x 160-240 395 x 295 x 170-260 417 10 4,17 Bündel 400 167 1.200 x 800 x 1.950 PP K14.06

KPG7542A30B460x309x300 A3+ 460 x 309 x 180-300 470 x 315 x 190-313 417 10 4,17 Bündel 400 189 1.200 x 800 x 2.000 PP K14.07
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Sicher auf Reisen. 
Dank progressBOX und progressCARGO.

Um den Transport Ihrer Waren zu erleichtern und sie dabei auch 

gleichzeitig vor Schäden zu schützen, finden Sie in diesem Produkt-

bereich unsere Transport-Systemverpackungen. Darunter fallen 

unter anderem Faltkartons mit oder ohne Selbstklebeverschluss, 

Fixiereinlagen sowie Umzugskartons. Alle Lösungen sind besonders 

stabil und überzeugen durch einfachstes Handling.

igepa.de/packaging
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progressBOX & CARGO – Transport-Systemverpackungen

mit Selbstklebeverschluss 

36 	Versand-Transport-Systemkartons	
39 	Fixiereinlagen	
40 	Umzugs-Transportkartons 	

ohne Selbstklebeverschluss

41	 Versand-Transport-Lagerkartons
44 	Postversandkarton MAILBOX
45 	Ordner-Transportkartons
46 	Umzugs-Transportkartons

progressFILE – Archivierungslösungen

58	 Stehsammler Supercolor
59	 ECO Ablagesysteme
60	 PREMIUM Ablagesysteme
64	 BIANCO Ablagesysteme
65	 SELECT Ablagesysteme

progressFILL – Loser Füllstoff aus Papier

52	 FILLMAT 1000
53	 FILL DECOFILL farbiger Füllstoff
54	 PAPERFILL brauner Füllstoff

progressPACK – Postversandverpackungen mit Selbstklebeverschluss

06 	Versandtaschen
14	 Medienverpackungen
18 	Universal-Versandverpackungen
24 	Flaschen-Verpackungen
25 	Ordner-Verpackungen
27 	Versandhülsen
39 	Versandkartonagen
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Versand-Transport-Systemkarton PREMIUM mit Superflap 
aus stabiler Wellpappe, braun, ein- und zweiwellig
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Versand-Transport-Systemkarton PREMIUM mit Superflap 
aus stabiler Wellpappe, braun, ein- und zweiwellig

Einsatzbereiche

•	 Universell einsetzbar zum Versenden und 
Transportieren von leichten, mittelschweren 
und schweren Packgütern

•	 Als Sicherheitsverschluss beide Selbstklebe-
streifen benutzen 

Vorteile

•	 Zweifach-Verschlusstechnik: als Sicherheitsver-
schluss / als Retoureverschluss

•	 Effizientes Handling, schnelles Aufrichten durch 
Selbstklebetechnik am Boden

•	 Kein Klebeband notwendig
•	 Extreme Stabilität im Bodenbereich bereits ab 

einwelliger Qualität
•	 Rollbandfähig – kein Verhaken
•	 Aufreißfadentechnik am Deckel für maximalen 

Entnahmekomfort – einfach sicher

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g Qualität VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG7542F30EB460x310x300 A3+ 460 x 310 x 300 470 x 320 x 325 480 2.30 E/B-Welle 10 4,80 Bündel 230 132 1.200 x 960 x 1.990 PB KSF 2.46.31.30

KPG7542F30EB476x276x272 476 x 276 x 272 486 x 286 x 297 500 2.30 E/B-Welle 10 5,00 Bündel 230 137 1.200 x 960 x 1.990 PB KSF 2.47.27.27

KPG7542F30EB479x379x335 479 x 379 x 335 489 x 389 x 360 858 2.30 E/B-Welle 10 8,58 Bündel 230 219 1.200 x 873 x 1.990 PB KSF 2.47.37.33

KPG7542F30EB574x379x430 574 x 379 x 430 584 x 389 x 455 1.232 2.30 E/B-Welle 10 12,32 Bündel 230 305 1.200 x 960x 1.990 PB KSF 2.57.37.43

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr.w DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g Qualität VPE ca. kg Art Stk. ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG7542F20B193x193x290 193 x 193 x 290 198 x 198 x 305 210 1.20 B-Welle 20 4,42 Bündel 1.200 22 1.200 x 800 x 1.800 PB KSF 1.19.19.29

KPG7542F20B235x115x120 235 x 115 x 120 240 x 120 x 135 90 1.20 B-Welle 20 1,80 Bündel 1.800 22 1.200 x 800 x 1.800 PB KSF 1.23.11.12

KPG7542F20B230x165x115 C5 230 x 165 x 115 235 x 170 x 130 100 1.20 B-Welle 20 2,00 Bündel 1.800 22 1.200 x 800 x 1.800 PB KSF 1.23.16.11

KPG7542F20B235x205x120 235 x 205 x 120 240 x 210 x 135 146 1.20 B-Welle 20 2,92 Bündel 1.200 22 1.200 x 800 x 1.800 PB KSF 1.23.20.14

KPG7542F30B284x284x167 284 x 167 x 167 289 x 289 x 182 280 1.30 B-Welle 20 5,60 Bündel 600 22 1.200 x 800 x 1.800 PB KSF 1.28.28.18

KPG7542F30B284x284x284 284 x 284 x 284 289 x 289 x 299 350 1.30 B-Welle 20 7,00 Bündel 600 22 1.200 x 800 x 1.800 PB KSF 1.28.28.28

KPG7542F30B305x250x175 A4+ 305 x 250 x 175 310 x 255 x 190 248 1.30 B-Welle 20 4,96 Bündel 560 22 1.200 x 800 x 1.800 PB KSF 1.30.25.17

KPG7542F30B310x230x210 A4+ 310 x 230 x 210 315 x 235 x 225 324 1.30 B-Welle 20 6,48 Bündel 600 22 1.200 x 800 x 1.800 PB KSF 1.31.23.21

KPG7542F40B334x284x187 334 x 284 x 187 339 x 289 x 202 330 1.40 B-Welle 20 6,60 Bündel 600 22 1.200 x 800 x 1.800 PB KSF 1.33.28.18

KPG7542F40B384x284x167 384 x 284 x 167 389 x 289 x 182 360 1.40 B-Welle 20 7,20 Bündel 600 22 1.312 x 800 x 1.800 PB KSF 1.38.28.18

Der Retourverschluss kann 
mit dem zweiten Aufreißfaden 
geöffnet werden

Einfach retournieren und 
wiederverschließen mit dem 
zweiten Selbstklebestreifen

Als Retourverschluss öffnet 
der Karton nach Aufreißen des 
oberen Aufreißfadens

Verschließen des Kartons mit den 
ersten Selbstklebestreifen

einwellig

zweiwellig
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Versand-Transport-Systemkarton PREMIUM 
aus extrem stabiler Wellpappe, braun

Einsatzbereiche

•	 Universell einsetzbar zum Versenden und Trans-
portieren von leichtem, mittelschwerem und 
schwerem Packgut

Vorteile

•	 Effizientes Handling und schnelles Aufrichten 
durch Selbstklebetechnik an Boden und Deckel

•	 Absolut kein Klebeband mehr notwendig
•	 Extreme Stabilität im Bodenbereich bereits ab 

einwelliger Ausführung
•	 Rollbandfähig – kein Verhaken
•	 Aufreißfadentechnik an Boden und Deckel für 

maximale Sicherheit
•	 Variable Füllhöhen sparen Zeit und zusätzliche 

Füllstoffe

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g Qualität VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG7542D20B165x120x100 C6 165 x 120 x 100-80 170 x 125 x -117 60 1.20 B-Welle 20 1,20 Bündel 2.720 185 1.200 x 800 x 1.918 PB K10.01-1

KPG7542D20B230x165x115 C5 230 x 165 x 115-95 235 x 170 x -132 100 1.20 B-Welle 20 2,00 Bündel 2.040 226 1.200 x 800 x 1.918 PB K10.02-1

KPG7542D30B310x230x160 A4+ 310 x 230 x 160-100 315 x 235 x -175 183 1.30 B-Welle 20 3,66 Bündel 680 146 1.200 x 800 x 1.918 PB K10.04-1

KPG7542D30B310x230x210 A4+ 310 x 230 x 210-150 315 x 235 x -228 205 1.30 B-Welle 20 4,10 Bündel 680 161 1.200 x 800 x 1.918 PB K10.04-2

KPG7542D40B390x290x250 390 x 290 x 250-160 395 x 295 x -268 318 1.40 B-Welle 20 6,36 Bündel 680 238 1.312 x 800 x 1.952 PB K10.05-2

KPG7542D30EB460x310x300 A3+ 460 x 310 x 300-210 465 x 320 x -325 690 2.30 E/B-Welle 10 6,90 Bündel 230 181 1.200 x 800 x 1.990 PB K20.07-3

KPG7542D30EB500x390x350 B3+ 500 x 390 x 350-215 505 x 400 x -375 920 2.30 E/B-Welle 10 9,20 Bündel 230 234 1.200 x 873 x 1.990 PB K20.09-3

KPG7542D30EB590x390x400 590 x 390 x 400-265 595 x 400 x -425 1.120 2.30 E/B-Welle 10 11,20 Bündel 230 280 1.200 x 968 x 1.990 PB K20.11-4

Sicheres und einfaches Öffnen 
mit Aufreißfadentechnik

Sicher und schnell verschließen 
mit Selbstklebeverschluss

Klebelasche arretiert selbstän-
dig und bringt extreme Stabilität

Selbstklebetechnik am Boden 
spart Zeit und Verschlussmittel
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Fixiereinlage PREMIUM
aus extrem stabiler Wellpappe, selbstklebend, stufenlos variabel

Einsatzbereiche

•	 Zum Fixieren von Packgut in progressBOX  
Versand-Transport-Systemkartons 

Vorteile

•	 Ideales Zusammenspiel im System mit progress-
BOX Versand-Transport-Systemkartons

•	 Rationelles, sicheres und schnelles Fixieren von 
Packgut mit selbstklebenden Sicherungsfixier-
laschen, unabhängig von der Füllhöhe stufenlos 
variabel

•	 Spart Zeit und Füllstoff
•	 Extreme Stabilität durch ausgewählte  

zuverlässige Qualitäten

Fixiereinlage aufkrempeln
Sicheres, einfaches Öffnen mittels 
Aufreißfaden

Selbstklebende Fixierlaschen 
seitlich anlegen und verklebenPackgut einlegen

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

 Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) ca. g Qualität VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG7542E20B235x170 C5 235 x 170 25 1.20 B-Welle 20 0,50 Bündel 3.900 120 1.200 x 800 x 1.110 PB FEK10.02

KPG7542E30B315x235 A4+ 315 x 235 46 1.30 B-Welle 20 0,92 Bündel 2.400 132 1.200 x 800 x 1.110 PB FEK10.04

KPG7542E40B395x295 395 x 295 84 1.40 B-Welle 20 1,68 Bündel 1.200 123 1.200 x 800 x 1.110 PB FEK10.05

KPG7542E30EB465x320 A3+ 465 x 320 122 2.30 E/B-Welle 10 1,22 Bündel 800 120 1.200 x 800 x 1.110 PB FEK20.07

KPG7542E30EB505x400 B3+ 505 x 400 161 2.30 E/B-Welle 10 1,61 Bündel 400 86 1.200 x 800 x 1.110 PB FEK20.09

KPG7542E30EB595x400 595 x 400 185 2.30 E/B-Welle 10 1,85 Bündel 400 96 1.200 x 800 x 1.110 PB FEK20.11
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Praktische TransportgriffeLeichte Kennzeichnung in prakti-
schen Beschriftungsfeldern

Klebelasche arretiert selbständig und 
bringt extreme Stabilität

Selbstklebetechnik am Boden 
spart Zeit und Verschlussmittel

Umzugs-Transportkarton PREMIUM-EXTRA 
aus extrem stabiler Wellpappe mit Selbstklebestreifen, braun

Einsatzbereiche

•	 Universell einsetzbar für Transport, Umzug  
und Archivierung

Vorteile 

•	 Effizientes Handling und schnelles Aufrichten 
durch Selbstklebetechnik an Boden und Deckel

•	 Kein Klebeband notwendig
•	 Extreme Stabilität im Bodenbereich bereits ab 

einwelliger Ausführung
•	 Rollbandfähig – kein Verhaken
•	 Aufreißfadentechnik an Boden und Deckel für 

maximale Sicherheit
•	 Variable Füllhöhen sparen Zeit und zusätzliche 

Füllstoffe

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

Art.-Nr. Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g Qualität VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPGWB30C650x350x370 650 x 350 x 370 655 x 355 x 390 700 1.30 C-Welle 10 7,00 Bündel 240 190 1.200 x 832 x 1.950 PB TB01.02

KPGWB30EB650x350x370 650 x 350 x 370 655 x 355 x 395 1050 2.30 E/B-Welle 10 10,50 Bündel 230 264 1.200 x 838 x 1.990 PB TB02.02
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Wellpapp-Faltkarton 
einwellig braun, Karton mit zusammenstoßenden Boden- und Deckelklappen

Einsatzbereiche

•	 Universell einsetzbar zum Versenden, Verpacken 
und Lagern 

Vorteile

•	 Einfache, kostengünstige Verpackungslösung
•	 Zuverlässige Kartonqualität
•	 Flache Anlieferung
•	 Einfaches und leicht verständliches Handling
•	 100 % Recyclingkarton

Mit Barcode für moderne LogistikMit Klebeband zu verschließenFaltkarton FEFCO 0201 einwellige Qualität

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Qualität Stück kg Art Stück kg Außenmaß (mm) ID

KPGWA03B217x172x110 A5+ 217 x 172 x 110 222 x 177 x 120 103 1.03 B-Welle 20 2,06 Folie 72 148 1.200 x 800 x 1.140 PC K10.01

KPGWA03B304x217x110 A4 304 x 217 x 110 309 x 222 x 120 157 1.03 B-Welle 20 3,14 Folie 36 135 1.200 x 800 x 1.140 PC K10.02

KPGWA03B304x217x150 A4 304 x 217 x 150 309 x 222 x 160 176 1.03 B-Welle 20 3,52 Folie 36 149 1.200 x 800 x 1.140 PC K10.03

KPGWA03B427x304x150 A3+ 427 x 304 x 150 432 x 309 x 160 300 1.03 B-Welle 20 6,00 Folie 22 154 1.200 x 800 x 1.140 PC K10.04

KPGWA03B427x304x200 A3+ 427 x 304 x 200 432 x 309 x 210 333 1.03 B-Welle 20 6,66 Folie 18 142 1.200 x 800 x 1.140 PC K10.05

KPGWA03B427x304x250 A3+ 427 x 304 x 250 432 x 309 x 260 366 1.03 B-Welle 20 7,32 Folie 18 154 1.200 x 800 x 1.140 PC K10.06

KPGWA03B500x300x300 500 x 300 x 300 505 x 305 x 310 432 1.03 B-Welle 20 8,64 Folie 18 178 1.200 x 800 x 1.140 PC K10.07

KPGWA03B500x400x400 500 x 400 x 400 505 x 405 x 410 644 1.03 B-Welle 20 12,88 Folie 12 176 1.200 x 824 x 1.140 PC K10.08

KPGWA03B600x480x485 600 x 480 x 485 605 x 485 x 495 964 1.03 B-Welle 20 19,28 Folie 9 196 1.200 x 800 x 1.140 PC K10.09
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Wellpapp-Faltkarton 
zweiwellig braun, Karton mit zusammenstoßenden Boden- und Deckelklappen

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Qualität Stück kg Art Stück kg Außenmaß (mm) ID

KPGWA03EB217x172x110 A5+ 217 x 172 x 110 225 x 180 x 126 173 2.03 E/B-Welle 10 1,73 Folie 96 188 1.200 x 800 x 1.185 PC K20.01

KPGWA03EB304x217x150 A4 304 x 217 x 150 312 x 225 x 166 293 2.03 E/B-Welle 10 2,92 Folie 48 162 1.200 x 800 x 1.185 PC K20.03

KPGWA03EB427x304x200 A3+ 427 x 304 x 200 435 x 312 x 216 550 2.03 E/B-Welle 10 5,50 Folie 24 154 1.200 x 800 x 1.185 PC K20.05

KPGWA03EB427x304x250 A3+ 427 x 304 x 250 435 x 312 x 266 603 2.03 E/B-Welle 10 6,30 Folie 24 167 1.200 x 800 x 1.185 PC K20.06

KPGWA03EB500x300x300 500 x 300 x 300 508 x 308 x 316 711 2.03 E/B-Welle 10 7,11 Folie 24 193 1.232 x 810 x 1.185 PC K20.07

KPGWA03EB500x400x400 500 x 400 x 400 508 x 408 x 416 1.055 2.03 E/B-Welle 10 11,60 Folie 14 170 1.200 x 816 x 1.185 PC K20.08

KPGWA03EB600x480x485 600 x 480 x 485 608 x 508 x 501 1.598 2.03 E/B-Welle 10 15,98 Folie 12 214 1.200 x 1016 x 1.185 PC K20.09

Faltkarton FEFCO 0201Zweiwellige Qualität

Einsatzbereiche

•	 Universell einsetzbar zum Versenden, Verpacken 
und Lagern

Vorteile

•	 Kostengünstige Verpackungslösung
•	 Zuverlässige Kartonqualität
•	 Flache Anlieferung
•	 Einfaches Handling
•	 100 % Recyclingkarton

Mit Barcode für moderne LogistikMit Klebeband zu verschließen
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Fix-Aufrichtekarton 
aus stabiler Wellpappe, braun

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Qualität Stück kg Art Stück kg Außenmaß (mm) ID

KPGWB03B330x220x80-190 A4+ 330 x 220 x 80-190 336 x 227 x 95-200 211 1.03 B-Welle 10 2,11 Bündel 800 191 1.200 x 800 x 1.950 PC K13.04

KPGWB03B390x290x100-240 1/8 Euro 390 x 290 x 100-240 396 x 297 x 115-250 319 1.03 B-Welle 10 3,19 Bündel 600 213 1.200 x 800 x 1.950 PC K13.06

Schnelles Anpassen der FullhöheSehr schnelles Aufrichten

Einsatzbereiche

•	 Universell einsetzbar zum Versenden,  Verpacken 
und Lagern von leichten und mittelschweren 
Packgütern

Vorteile

•	 Effizientes Handling und schnelles Aufrichten
•	 Stabile, umweltfreundliche Recycling-Qualität
•	 Variable Füllhöhen sparen Zeit und zusätzliche 

Füllstoffe
•	 Schnelles Anpassen an Füllhöhe durch 		

Höhenriller
•	 Automatikboden (Blitzboden) spart Zeit und 

zusätzliche Verschlussmittel
•	 Mit Klebeband zu verschließen
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Postversandkarton MAILBOX
braun, die schnelle und kompakte Lösung für Ihren Postversand – sehr stabil 

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

Art.-Nr. DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Qualität Stück kg Art Stück kg Außenmaß (mm) ID

KPGWB03B242x148x38 A5* 242 x 148 x 38 247 x 157 x 45 63 1.03 B-Welle 20 1,26 Bündel 72 113 1.200 x 800 x 1.150 PC MB06.02

KPGWB03B343x233x38 A4+* 343 x 233 x 38 348 x 245 x 45 124 1.03 B-Welle 20 2,48 Bündel 30 96 1.200 x 800 x 1.150 PC MB06.04

KPGWB03B250x176x79 B5 250 x 176 x 79 255 x 185 x 85 105 1.03 B-Welle 20 2,10 Bündel 45 117 1.200 x 800 x 1.150 PC MB07.02

KPGWB03B331x241x104 C4 331 x 241 x 104 336 x 251 x 110 181 1.03 B-Welle 20 3,62 Bündel 25 113 1.200 x 826 x 1.150 PC MB07.04

KPGWB03B395x248x141 395 x 248 x 141 400 x 261 x 150 259 1.03 B-Welle 20 5,12 Bündel 20 126 1.200 x 800 x 1.150 PC MB07.06

KPGWB03B460x333x 174 C3 460 x 333 x 174 465 x 346 x 180 387 1.03 B-Welle 20 7,74 Bündel 12 115 1.200 x 800 x 1.150 PC MB07.07

Mit Steckverschluss
verschließen

Vorderwand nach innen 
einschlagen

Einfach Rückwand zusammen- 
stecken

Einsatzbereiche

•	 Ersatzteile, Werbe- und Geschenkartikel, Pharma- 
und Kosmetikartikel, EDV- und Elektronikzubehör 
usw.

Vorteile

•	 Effizientes Handling, schnelles Aufrichten
•	 Sehr stabile Kartonqualität
•	 Flache, kompakte Anlieferung
•	 Eurolochung in der Verschlusslasche zum  

Aufhängen in Shops
•	 100 % Recycling-Karton



PACKAGING 45

pr
og

re
ss

PA
CK

pr
og

re
ss

BO
X 

&
 C

AR
GO

pr
og

re
ss

FI
LL

pr
og

re
ss

FI
LE

Ordner-Transportbox
anthrazit oder braun, die einfache Lösung für alle DIN-A4-Ordner

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

Art.-Nr. Farbe DIN Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Qualität Stück kg Art Stück kg Außenmaß (mm) ID

KPG7543AN40BS320x288x50 anthrazit A4 320 x 288 x 50 325 x 300 x 66 152 1.30 B-Welle 20 3,63 Karton 30 131 1.200 x 835 x 1.118 PC O01.01

KPG7543AN40BS320x288x80 anthrazit A4 320 x 288 x 80 325 x 300 x 86 157 1.30 B-Welle 20 3,73 Karton 30 134 1.200 x 835 x 1.118 PC O01.02

KPG7543AN40BS320x288-80 anthrazit A4 320 x 288 x 50/80 325 x 300 x 65/90 157 1.30 B-Welle 20 3,73 Karton 30 134 1.200 x 835 x 1.118 PC O01.03

KPG7543BB31BS320x288x50 braun A4 320 x 288 x 50 325 x 300 x 66 142 1.25 B-Welle 20 3,43 Karton 30 128 1.200 x 835 x 1.118 PC O02.01

KPG7543BB31BS320x288x80 braun A4 320 x 288 x 80 325 x 300 x 86 147 1.25 B-Welle 20 3,53 Karton 30 128 1.200 x 835 x 1.118 PC O02.02

 

Einsatzbereiche

•	 DIN-A4-Ordner, Rückenbreite 50 und 80 mm

Vorteile

•	 Effizientes Handling und schnelles Befüllen
•	 Sehr stabile Kartonqualität
•	 Flache und kompakte Anlieferung
•	 Wiederverwendbar
•	 Praktischer Steckverschluss

Mit Barcode für moderne LogistikEinwellige Qualität Adress-BeschriftungsfeldPraktischer Steckverschluss
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Bücher-Transportbox
braun, sehr stabil und mit doppeltem Transportboden

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

Art.-Nr. Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Qualität Stück kg Art Stück kg Außenmaß (mm) ID

KPGWB04C560x293x330 560 x 293 x 330 585 x 300 x 350 680 1.04 C-Welle 5 3,49 Folie 33 138 1.200 x 800 x 1.150 PC CB03.01

Einsatzbereiche

•	 Bücher und schweres Transportgut, ideal für 
Umzüge

Vorteile

•	 Doppelter Transportboden
•	 Stabile Kartonqualität
•	 Flache, kompakte Anlieferung
•	 Praktische Transportgriffe
•	 100 % Recyclingkarton

Einwellige Qualität Extrem stabiler BodenPraktische Transportgriffe
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Transport-Umzugskarton ECO
braun, die einfache Lösung für den Transport von leichten bis mittelschweren Gütern

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

Art.-Nr. Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Qualität Stück kg Art Stück kg Außenmaß (mm) ID

KPGWB04C455x345x380 455 x 345 x 380 465 x 347 x 400 596 1.04 C-Welle 10 5,96 Folie 18 129 1.200 x 800 x 1.125 PC CB01.01

KPGWB04C637x340x360 637 x 340 x 360 645 x 348 x 376 726 1.04 C-Welle 10 7,26 Folie 16 139 1.200 x 800 x 1.125 PC CB01.02

KPGWB30EB750x420x440 750 x 420 x 440 760 x 430 x 460 1.397 2.30 E/B-Welle 10 13,97 Folie 12 192 1.200 x 945 x1 .110 PC CB01.03

Praktische TransportgriffeVorgedruckte Beschriftungsfel-
der, leichte Kennzeichnung

Einsatzbereiche

•	 Universell einsetzbar für Transport, Umzug und 
Archivierung

Vorteile

•	 100 % Recyclingkarton
•	 Stabile Kartonqualität
•	 Flache, kompakte Anlieferung
•	 Praktische Transportgriffe

Einwellige Qualität
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Transport-Umzugskarton PREMIUM-EXTRA
die sichere, stabile Lösung für den Transport von mittelschweren bis schweren Gütern

Doppelter Schmetterlingsfalt-
boden

Leichtes und schnelles Ver-
schlusssystem

Sechsfach-TransportgriffsystemZweiwellige Qualität

Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit

Art.-Nr. Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Qualität Stück kg Art Stück kg Außenmaß (mm) ID

KPGWB30EB400x320x320 400 x 320 x 320 410 x 330 x 340 962 2.30 E/B-Welle 10 9,62 Folie 16 176 1.200 x 800 x 1.110 PC CB02.00

KPGWB30EB660x350x360 660 x 350 x 360 670 x 360 x 380 1.175 2.30 E/B-Welle 10 11,75 Folie 15 199 1.200 x 930 x 1.040 PC CB02.02

Einsatzbereiche

•	 Universell einsetzbar für Transport, Umzug und 
Archivierung

Vorteile

•	 Sehr stabile zweiwellige Qualität, 100 %  
Recyclingkarton

•	 Doppelter „Schmetterlingsboden“
•	 Leichtes und schnelles Verschlusssystem, kein 

Schaukeln beim Stapeln
•	 Sechsfach Transportgriffsystem
•	 Praktische Beschriftungsfelder, leichte Kenn-

zeichnung
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Folien & Beutel 

Wir bieten Ihnen für jede Anwendung die richtige Folienlösung! Ob als 
Beutel mit Adhäsionsverschluss oder mit Druckverschluss, als Flach-, 
Halb- oder Schlauchfolien, als Dokumententaschen mit Aufdruck oder 
blanko.

Stretchfolie 

Cast- oder Blasfolie, ob Hand oder Maschinenfolie, ob transparent oder 
schwarz, ob vorgedehnt oder noch um ein Vielfaches dehnbar – für jeden 
Bedarf das Richtige! Und auch die passenden Stretchautomaten und 
Handabroller finden Sie bei uns im Sortiment!

Füll- und Polstermaterial 

Damit die Ware weich und sicher verpackt ist und ohne Bruch beim 
Empfänger ankommt, bieten wir Ihnen zur Polsterung Füllchips oder 
Luftpolsterkissen sowie Luft- und Schaumpolsterfolien in diversen 
Breiten und Längen. 

Packpapier und Zwischenlagen

Für die unterschiedlichen Anwendungen gibt es die unterschiedlichsten 
Sorten von Packpapieren: Natronkraftpack, Schrenzpapier und Packseide 
zum Einschlagen oder als Füllmaterial zum Ausstopfen. Bei uns gibt es sie 
auf Rolle oder im Format lagermäßig.

Faltkartons 

Wir verfügen über ein umfangreiches Lagersortiment an ökologischen 
Verpackungen aus Well- und Vollpappe in verschiedensten Größen und 
Ausführungen sowie eine eigene Produktion für individuelle Formate 
und bedruckte Sonderanfertigungen.

Klebebänder 

Transparent, weiß, braun, einseitig und beidseitig. Für jeden Bedarf das 
passende Klebeband, um zu befestigen, was halten soll. Auch individuell 
bedruckte Klebebänder sind bereits ab 108 Rollen lieferbar.

Warensicherung 

Erhöhen Sie Ihre Transportsicherheit und schützen Sie Ihre Produkte 
vor Beschädigungen, Diebstahl oder Manipulation. Wir liefern Ihnen 
Kantenschutz, Schaumpolsterprofile und Umreifungsbänder für die 
optimale Warensicherung.

Geräte, Maschinen & Zubehör

Vollautomatischer Stretchautomat oder ein handliches Akku-
Handumreifungsgerät – bei uns finden Sie für Ihren individuellen 
Bedarf die passenden Geräte und natürlich das dazugehörige 
Verbrauchsmaterial.

Was wir Ihnen sonst noch zu bieten haben:
eine Auswahl unserer IGEPA Verpackungslösungen.

igepa.de/packaging
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Ein starkes Stück. 
Füllen und Polstern mit progressFILL.

Das 100 % umweltfreundliche Papier, das für progressFILL zum Einsatz 

kommt, bietet bei äußerst leichtem Gewicht den idealen Rundumschutz 

mit starken Polstereigenschaften. Dazu kommen weitere Eigenschaften 

wie: sehr saugfähig, leicht schüttfähig, schnell zu verarbeiten und abso-

lut staubfrei – wenn das kein starkes Stück Papier ist!

igepa.de/packaging
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progressFILL – Loser Füllstoff aus Papier

52	 FILLMAT 1000
53	 FILL DECOFILL farbiger Füllstoff
54	 PAPERFILL brauner Füllstoff

progressFILE – Archivierungslösungen

58	 Stehsammler Supercolor
59	 ECO Ablagesysteme
60	 PREMIUM Ablagesysteme
64	 BIANCO Ablagesysteme
65	 SELECT Ablagesysteme

progressPACK – Postversandverpackungen mit Selbstklebeverschluss

06 	Versandtaschen
14	 Medienverpackungen
18 	Universal-Versandverpackungen
24 	Flaschen-Verpackungen
25 	Ordner-Verpackungen
27 	Versandhülsen
39 	Versandkartonagen

progressBOX & CARGO – Transport-Systemverpackungen

mit Selbstklebeverschluss 

36 	Versand-Transport-Systemkartons	
39 	Fixiereinlagen	
40 	Umzugs-Transportkartons	

ohne Selbstklebeverschluss

41	 Versand-Transport-Lagerkartons
44 	MAILBOX Post-Versandkartons
45 	Ordner-Transportkartons
46 	Umzugs-Transportkartons



Ohne Investition in 
eine Maschine: Sie 

kaufen die Rollen und 
wir kümmern uns um 

den Rest! 
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FILLMAT 1000
die industrielle, wirtschaftliche Lösung für alle Verbraucher ab drei Sack täglich

Artikel - Rolle Paletteneinheit

 Art.-Nr. Farbe Gewicht je m2 Außenmaß (mm) ca. kg Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG7717761-587,5-BR braun 170 g 440 x 440 x 80 8,19 68 580 1.200 x 800 x 1.510 PL PPF170.001_400

KPG771761-561-WE weiß 180 g 440 x 440 x 80 8,27 68 585 1.200 x 800 x 1.510 PL PPF181.001_01_400

KPG771761-561-SC schwarz 180 g 440 x 440 x 80 8,27 68 585 1.200 x 800 x 1.510 PL PPF181.001_02_400

KPG771761-561-GU grau 180 g 440 x 440 x 80 8,27 68 585 1.200 x 800 x 1.510 PL PPF181.001_03_400

KPG771761-561-BL blau 180 g 440 x 440 x 80 8,27 68 585 1.200 x 800 x 1.510 PL PPF181.001_11_400

KPG771761-561-RO rot 180 g 440 x 440 x 80 8,27 68 585 1.200 x 800 x 1.510 PL PPF181.001_12_400

KPG771761-561-GE gelb 180 g 440 x 440 x 80 8,27 68 585 1.200 x 800 x 1.510 PL PPF181.001_13_400

KPG771761-561-GR grün 180 g 440 x 440 x 80 8,27 68 585 1.200 x 800 x 1.510 PL PPF181.001_15_400

KPG771761-561-OR orange 180 g 440 x 440 x 80 8,27 68 585 1.200 x 800 x 1.510 PL PPF181.001_27_400

KPG771761-561-WW weiß/weiß 180 g 440 x 440 x 80 8,27 68 585 1.200 x 800 x 1.510 PL PPF181.001_01-01_400

KPG771761-561-SS schwarz/schwarz  180 g 440 x 440 x 80 8,27 68 585 1.200 x 800 x 1.510 PL PPF181.001_02-02_400

  

Vorteile

•	 Produktion von bis zu 6.400 ltr. oder 16 Sack à 
400 ltr. Verpackungsfüllstoff täglich – auf nur 1 m2  

•	 Keine Maschinenkosten, keine Wartungskosten, 
keine Kosten für das Aufstellen der Maschine 

•	 1 Rolle = 1 Sack à 400 ltr.
•	 Individuell bedruckbar ab 100 Rollen
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Füll- und Polsterchips DECOFILL
die farbige Lösung für den dekorativen und werblichen Einsat, aus 100 % Recyclingpapier

   
•	 Individuell bedruckbar ab 100 Sack à 400 ltr.

Artikel DECOFILL im 120 ltr. Karton DECOFILL im 240 ltr. Karton DECOFILL im 360 ltr. Karton DECOFILL im 400 ltr. Sack

Menge/
Gewicht ca. 120 ltr., ca. 2,45 kg ca. 240 ltr., ca. 4,90 kg ca. 360 ltr., ca. 7,30 kg ca. 400 ltr., ca. 8,10 kg

Verpackung AM 600 x 400 x 500 mm, ca. 3,2 kg AM 600 x 400 x 1.000 mm, ca. 6,4 kg AM 540 x 504 x 1.090 mm, ca. 9,1 kg AM 800 x 420 x 1.200 mm, ca. 8,3 kg

Palette AM 1.200 x 800 x 2.150 mm, ca. 73 kg AM 1.200 x 800 x 2.150 mm, ca. 73 kg AM 1.200 x 1.090 x 1.770 mm, ca. 76 kg AM 1.200 x 800 x 2.400 mm, ca. 7,1 kg

Farbe Artikelnummer ID Artikelnummer ID Artikelnummer ID Artikelnummer ID

weiß KPG771762-120-WE  PL DFL181.120_01 KPG771762-240-WE PL DFL181.240_01 KPG771762-360-WE PL DFL181.360_01 KPG771762-400-WE PL DFL181.400_01

schwarz KPG771762-120-SC  PL DFL181.120_02 KPG771762-240-SC PL DFL181.240_02 KPG771762-360-SC PL DFL181.360_02 KPG771762-400-SC PL DFL181.400_02

grau KPG771762-120-GU PL DFL181.120_03 KPG771762-240-GU PL DFL181.240_03 KPG771762-360-GU PL DFL181.360_03 KPG771762-400-GU PL DFL181.400_03

blau KPG771762-120-BL PL DFL181.120_11 KPG771762-240-BL PL DFL181.240_11 KPG771762-360-BL  PL DFL181.360_11 KPG771762-400-BL PL DFL181.400_11

rot KPG771762-120-RO PL DFL181.120_12 KPG771762-240-RO PL DFL181.240_12 KPG771762-360-RO PL DFL181.360_12 KPG771762-400-RO PL DFL181.400_12

gelb KPG771762-120-GE PL DFL181.120_13 KPG771762-240-GE PL DFL181.240_13 KPG771762-360-GE PL DFL181.360_13 KPG771762-400-GE PL DFL181.400_13

grün KPG771762-120-GR PL DFL181.120_15 KPG771762-240-GR PL DFL181.240_15 KPG771762-360-GR PL DFL181.360_15 KPG771762-400-GR PL DFL181.400_15

orange KPG771762-120-OR PL DFL181.120_27 KPG771762-240-OR PL DFL181.240_27 KPG771762-360-OR PL DFL181.360_27 KPG771762-400-OR PL DFL181.400_27

mixed KPG771762-120-MIX PL DFL181.120_99 KPG771762-240-MIX PL DFL181.240_99 KPG771762-360-MIX PL DFL181.360_99 KPG771762-400-MIX PL DFL181.400_99

weiß/weiß KPG771762-120-WW PL DFL181.120_01.01 KPG771762-240-WW PL DFL181.240_01.01 KPG771762-360-WW PL DFL181.360_01.01 KPG771762-400-WW PL DFL181.400_01.01

schwarz/
schwarz KPG771762-120-SS PL DFL181.120_02.02 KPG771762-240-SS PL DFL181.240_02.02 KPG771762-360-SS PL DFL181.360_02.02 KPG771762-400-SS PL DFL181.400_02.02

     

02 schwarz 03 cool grey 11 blau

12 rot 13 gelb 15 grün 27 orange

01 weiß
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Füll- und Polsterchips PAPERFILL 
die wirtschaftliche Lösung aus 100 % Recyclingpapier

Artikel Verpackung Paletteneinheit

 Art.-Nr. ca. Menge ca. kg Art ca. kg Stück ca. kg Außenmaß (mm) ID

KPG77177-120-BR 120 ltr. 2,40 Karton 3,15 16 73 1.200 x 800 x 2.150 PL PPF170.120

KPG77177-240-BR 240 ltr. 4,80 Karton 6,30 8 73 1.200 x 800 x 2.150 PL PPF170.240

KPG77177-360-BR 360 ltr. 7,20 Karton 9,05 6 76 1.200 x 1.090 x 1.770 PL PPF170.360

KPG77177-400-BR 400 ltr. 8,00 Sack 8,20 6 71 1.200 x 800 x 2.400 PL PPF170.400

Vorteile

•	 Fixieren und polstern das Packgut
•	 Idealer Füllstoff zum Ausfüllen von Hohlräumen 

und zum Auffüllen
•	 Saugfähig

Einfach und problemlos in der 
Papiertonne entsorgen

In sich verhakende Schüsseln 
bilden einen sicheren Schutz

progressFILL ist sehr stabil
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Die Gebinde
servicefreundliche Gebindeformen und Größen
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Langlebig verstaut. 
Archivierungslösungen mit progressFILE.

Eine stabile Lösung zum Sammeln und Aufbewahren von  

Ordnern und deren Inhalten, Stehsammlern, Hängemappen, 

Katalogen oder Zeitschriften bietet das progressFILE Sortiment. 

Damit Sie langfristig alles wiederfinden, sorgen praktische  

Beschriftungsfelder für Überblick. 

igepa.de/packaging
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progressFILE – Archivierungslösungen

58	 Stehsammler Supercolor
59	 ECO Ablagesystem
60	 PREMIUM Ablagesysteme
64	 BIANCO Ablagesysteme
65	 SELECT Ablagesysteme

progressPACK – Postversandverpackungen mit Selbstklebeverschluss

06 	Versandtaschen
14	 Medienverpackungen
18 	Universal-Versandverpackungen
24 	Flaschen-Verpackungen
25 	Ordner-Verpackungen
27 	Versandhülsen
39 	Versandkartonagen

progressBOX & CARGO – Transport-Systemverpackungen

mit Selbstklebeverschluss 

36 	Versand-Transport-Systemkartons	
39 	Fixiereinlagen	
40 	Umzugs-Transportkartons	

ohne Selbstklebeverschluss

41	 Versand-Transport-Lagerkartons
44 	MAILBOX Post-Versandkartons
45 	Ordner-Transportkartons
46 	Umzugs-Transportkartons

progressFILL – Loser Füllstoff aus Papier

52	 FILLMAT 1000
53	 FILL DECOFILL farbiger Füllstoff
54	 PAPERFILL brauner Füllstoff



Artikel Verpackung Überverpackung Palette

 Art.-Nr. DIN Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Stück Art kg Stück Art kg Stück kg ID

KPG7547SW1-265x105x315 A4+ schwarz 265 x 105 x 315 270 x 107 x 320 115 10 Folie 1,16 5 Karton 6,13 90 111 PF ZS10.35_02

KPG7547WE1-265x105x315 A4+ weiß 265 x 105 x 315 270 x 107 x 320 115 10 Folie 1,16 5 Karton 6,13 90 111 PF ZS10.35_01

KPG7547RO1-265x105x315 A4+ rot 265 x 105 x 315 270 x 107 x 320 115 10 Folie 1,16 5 Karton 6,13 90 111 PF ZS10.35_12

KPG7547GE1-265x105x315 A4+ gelb 265 x 105 x 315 270 x 107 x 320 115 10 Folie 1,16 5 Karton 6,13 90 111 PF ZS10.35_13

KPG7547DB1-265x105x315 A4+ blau 265 x 105 x 315 270 x 107 x 320 115 10 Folie 1,16 5 Karton 6,13 90 111 PF ZS10.35_11

KPG7547GU1-265x105x315 A4+ grau 265 x 105 x 315 270 x 107 x 320 115 10 Folie 1,16 5 Karton 6,13 90 111 PF ZS10.35_24

KPG7547GB1-265x105x315 A4+ hellgrün 265 x 105 x 315 270 x 107 x 320 115 10 Folie 1,16 5 Karton 6,13 90 111 PF ZS10.35_15
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Zeitschriften-Stehsammler SUPERCOLOR
die dekorative, sehr stabile Lösung mit Color-System

Einsatzbereiche
      
•	 Ideal zum Sammeln und Aufbewahren von Zeit-

schriften, Magazinen, Katalogen usw. im DIN-A4- 
Format

Vorteile

•	 Sehr stabile und zuverlässige Kartonqualität
•	 Mit praktischem Fingergriffloch
•	 Dekorativ
•	 Schnelles und leichtes Handling
•	 Umweltfreundlich aus Karton

Barcodes für eine moderne LogistikPraktisches GrifflochLeichtes Handling
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Archiv-Transport-Container ECO 
braun, sehr stabile wirtschaftliche Lösung mit Automatikboden und integriertem Deckel

Ablagebox ECO
für Abheftbügel geeignet, weiß, sehr stabile und wirtschaftliche Lösung aus Wellpappe

Artikel Überverpackung Palette

 Art.-Nr. Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Stück Art kg Stück kg ID

KPG7547BR2-426x326x295 braun 426 x 326 x 295 430 x 330 x 305 433 10 Karton 4,81 18 109 PF C07.10

Artikel Verpackung Überverpackung Palette

 Art.-Nr. DIN Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Stück Art g Stück Art kg Stück kg ID

KPG7547WE2-320x253x72 A4+ weiß 320 x 253 x 72 324 x 262 x 75 140 25 Folie 3500 4 Karton 14,84 48 200  PF B07.20

Einsatzbereiche

•	 Zum Aufbewahren und Transportieren von  
Archivboxen und DIN-A4-Ordnern usw.

Einsatzbereiche

•	 Zum Aufbewahren mit Abheftbügel von 
Ordnerinhalten, EDV-Listen usw. im DIN-A4- 
Format

Vorteile

•	 Sehr stabile und zuverlässige Kartonqualität
•	 Mit Automatikboden für schnelles Handling
•	 Komfortabler Transportgriff
•	 Mit praktischem Beschriftungsfeld

Vorteile

•	 Sehr stabile und zuverlässige Kartonqualität
•	 Saubere Lösung mit Abheftbügel (nicht im 	

Lieferumfang enthalten)
•	 Mit praktischem Fingergriffloch und 	 	

Beschriftungsfeld
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Stehsammler PREMIUM 
braun oder weiß, die stabile Lösung aus Wellpappe

Ablagebox 75 PREMIUM
braun, die stabile Lösung aus Wellpappe

Einsatzbereiche

•	 Zum Sammeln und Aufbewahren von  
Zeitschriften, Magazinen,  Katalogen usw.  
im DIN-A4-Format

Einsatzbereiche

•	 Zum Aufbewahren von Ordnerinhalten, EDV- 
Listen, Einzelblättern usw. im DIN-A4-Format

Vorteile

•	 Sehr stabile Kartonqualität
•	 Mit praktischem Fingergriffloch und  

Beschriftungsfeld
•	 Schnelles und leichtes Handling

Vorteile

•	 Sehr stabile Kartonqualität
•	 Mit praktischem Fingergriffloch und  

Beschriftungsfeld
•	 Schnelles und leichtes Handling

Artikel Verpackung Überverpackung Palette

 Art.-Nr. DIN Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Stück Art kg Stück Art kg Stück kg ID

KPG7547BR1-260x75x315 A4+ braun 260 x 75 x 315 265 x 78 x 318 93 20 Folie 2 5 Karton 10,48 90 211 PF S06.20

KPG7547WE1-287x73x318 weiß 278 x 73 x 318 280 x 75 x 320 90 20 Folie 3,1 5 Karton 15,5 70 161 PF S03.20

Artikel Verpackung Überverpackung Palette

 Art.-Nr. DIN Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Stück Art kg Stück Art kg Stück kg ID

KPG7547BR2-252x70x317 A4+ braun 252 x 70 x 317 265 x 75 x 324 228 20 Folie 4,56 5 Karton 22,6 40 211 PF B06.20
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Ablagebox 65 PREMIUM
braun, sehr stabile Lösung mit Automatikboden aus Wellpappe

Ablagebox 80/100 PREMIUM  
braun, sehr stabile Lösung aus Wellpappe

Einsatzbereiche

•	 Zum Aufbewahren von Ordnerinhalten, EDV- 
Listen, Einzelblättern usw. im DIN-A4-Format

Einsatzbereiche

•	 Zum Aufbewahren von Ordnerinhalten, EDV- 
Listen, Einzelblättern usw. im DIN-A4-Format

Vorteile

•	 Sehr stabile und zuverlässige Kartonqualität
•	 Mit Automatikboden für schnelles Handling
•	 Mit praktischem Fingergriffloch und  

Beschriftungsfeld

Vorteile

•	 Sehr stabile und zuverlässige Kartonqualität
•	 Flachliegende Anlieferung
•	 Mit praktischem Fingergriffloch und  

Beschriftungsfeld

Artikel Verpackung Überverpackung Palette

 Art.-Nr. DIN Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Stück Art kg Stück Art kg Stück kg ID

KPG7547BR2-315x65x233 A4+ braun 315 x 65 x 233 320 x 67 x 242 117 25 Folie 2,93 4 Karton 12,34 32 121 PF B06.15

Artikel Verpackung Überverpackung Palette

 Art.-Nr. DIN Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Stück Art kg Stück Art kg Stück kg ID

KPG7547BR2-315x260x76 A4+ braun 315 x 260 x 76 325 x 265 x 80 140 20 Folie 2,82 5 Karton 14,73 70 228 PF B06.25

KPG7547BR2-315x260x96 A4+ braun 315 x 260 x 96 325 x 265 x 100 160 20 Folie 3,23 5 Karton 16,74 70 256 PF B06.30
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Hänge-Ablagebox 120 PREMIUM  
braun, sehr stabile Lösung mit Automatikboden aus Wellpappe

Hänge-Transportbox 100 PREMIUM
braun, sehr stabile Lösung mit Automatikboden aus Wellpappe

Einsatzbereiche

•	 Zur Archivierung von Hängemappen, zum Aufbe-
wahren von Ordnerinhalten, EDV-Listen, Einzel- 
blättern usw. im DIN-A4-Format

Einsatzbereiche

•	 Zum Transportieren von Hängemappen, z.B. für 
den Außendienst, zum Archivieren und Aufbe-
wahren usw. im DIN-A4-Format

Vorteile

•	 Sehr stabile und zuverlässige Kartonqualität
•	 Automatikboden für schnelles Handling
•	 Mit praktischem Fingergriffloch und Beschrif-

tungsfeld

Vorteile

•	 Sehr stabile und zuverlässige Kartonqualität
•	 Automatikboden für schnelles Handling
•	 Mit praktischem Fingergriffloch und Beschrif-

tungsfeld

Artikel Überverpackung Palette

 Art.-Nr. DIN Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Stück Art kg Stück kg ID

KPG7547BR2-328x115x239 A4+ braun 328 x 115 x 239 334 x 120 x 275 186 10 Karton 3,20 34 131 PF B06.40

Artikel Überverpackung Palette

 Art.-Nr. DIN Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Stück Art kg Stück kg ID

KPG7547BR2-325x160x275 A4+ braun 325 x 160 x 275 340 x 165 x 285 225 10 Karton 2,56 36 115 PF B06.60
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Archiv-Transport-Container PREMIUM 
braun, sehr stabil, mit Archivboden und separatem Deckel aus Wellpappe

Archiv-Cube PREMIUM 
braun, die stabile Lösung aus Wellpappe

Einsatzbereiche

•	 Zum Aufbewahren und Transportieren von  
Archivboxen und DIN-A4-Ordnern usw.

Einsatzbereiche

•	 Ideale Aufbewahrungsbox für Stehsammler,  
Archivboxen und DIN-A4-Ordner, zum Stapeln

Vorteile

•	 Sehr stabile und zuverlässige Kartonqualität
•	 Automatikboden für schnelles Handling
•	 Mit praktischem Fingergriffloch und Beschrif-

tungsfeld

Vorteile

•	 Sehr stabile und zuverlässige Kartonqualität
•	 Sichere Stapelnasen
•	 Komfortabler Verschlussmechanismus  

aus Karton
•	 Praktisches Beschriftungsfeld

Artikel Überverpackung Palette

 Art.-Nr. Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Stück Art kg Stück kg ID

KPG7547BR2-413x330x266 braun 413 x 330 x 266 438 x 343 x 280 562 10 Folie 5,77 20 149 PF C06.10

Artikel Überverpackung Palette

 Art.-Nr. Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Stück Art kg Stück kg ID

KPG7547BR2-297x334x330 braun 297 x 334 x 330 343 x 310 x 336 515 5 Folie 3,09 22 90 PF D06.10
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Ablagebox 50/75 BIANCO 
weiß, sehr stabile Lösung aus Wellpappe

Ablagebox 75 BIANCO 
für Abheftbügel geeignet, weiß, sehr stabile Lösung aus Wellpappe

Einsatzbereiche

•	 Zum Aufbewahren von Ordnerinhalten, EDV- 
Listen, Einzelblättern usw. im DIN-A4-Format

Einsatzbereiche

•	 Zum Aufbewahren mit Abheftbügel von Ordner- 
inhalten, EDV-Listen usw. im DIN-A4-Format

Vorteile

•	 Sehr stabile und zuverlässige Kartonqualität
•	 Schnelles und leichtes Handling
•	 Mit praktischem Fingergriffloch und Beschrif-

tungsfeld

Vorteile

•	 Sehr stabile, zuverlässige Kartonqualität
•	 Saubere Lösung mit Abheftbügel (nicht im Liefer-

umfang enthalten)
•	 Mit praktischem Fingergriffloch und Beschrif-

tungsfeld

Artikel Verpackung Überverpackung  Palette

 Art.-Nr. DIN Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Stück Art kg Stück Art kg Stück kg ID

KPG7547WE2-250x45x317 A4+ weiß 250 x 45 x 317 265 x 50 x 324 145 30 Karton 0,95 150 Karton 22,70 900 158 PF B03.10

KPG7547WE2-250x70x317 A4+ weiß 250 x 70 x 317 265 x 75 x 324 190 20 Folie 3,92 5 Karton 20,40 40 185 PF B03.20

Artikel Verpackung Überverpackung Palette

 Art.-Nr. DIN Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Stück Art kg Stück Art kg Stück kg ID

KPG7547WE2-320x253x72 A4+ weiß      320 x 253 x 72 324 x 262 x 75 140 25 Folie 3,50 4 Karton 14,84 48 200 PF B07.20
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Stehsammler SELECT
grau, die stabile Lösung aus Wellpappe – COLORARCHIV Archivierung mit System

Ablagebox 80/100 SELECT
grau, die stabile Lösung aus Wellpappe – SELECTARCHIV für Business und Home

Einsatzbereiche

•	 Zum Sammeln und Aufbewahren von Zeit- 
schriften, Magazinen, Katalogen usw. im DIN-A4- 
Format

Einsatzbereiche

•	 Zum Aufbewahren von Ordnerinhalten, EDV- 
Listen, Einzelblätter usw. im DIN-A4-Format

Vorteile

•	 Sehr stabile und zuverlässige Kartonqualität
•	 Mit praktischem Fingergriffloch und Beschrif-

tungsfeld
•	 Schnelles und leichtes Handling

Vorteile

•	 Sehr stabile und zuverlässige Kartonqualität
•	 Mit praktischem Fingergriffloch und Beschrif-

tungsfeld
•	 Schnelles und leichtes Handling

Artikel Verpackung Überverpackung Palette

 Art.-Nr. DIN Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Stück Art kg Stück Art kg Stück kg ID

KPG7547GU1-257x77x317 A4+ grau 257 x 77 x 317 262 x 80 x 320 74 20 Folie 1,50 5 Karton 7,95 105 167 PF S02.25

KPG7547GU1-257x97x317 A4+ grau 257 x 97 x 317 262 x 100 x 320 81 20 Folie 1,64 5 Karton 8,70 70 144 PF S02.30

Artikel Verpackung Überverpackung Palette

 Art.-Nr. DIN Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Stück Art kg Stück Art kg Stück kg ID

KPG7547GU2-315x260x76 A4+ grau 315 x 260 x 76 325 x 265 x 80 140 10 Folie 2.824 5 Karton 14,73 70 229 PF B02.25

KPG7547GU2-315x260x96 A4+ grau 315 x 260 x 96 325 x 265 x 100 140 10 Folie 3.226 5 Karton 16,74 70 257 PF B02.30
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Ablagebox 120 SELECT
grau, die stabile Lösung aus Wellpappe

Archiv-Depot SELECT 
grau, die stabile Lösung aus Wellpappe 

Einsatzbereiche

•	 Zur Archivierung von Hängemappen, zum Aufbe-
wahren von Ordnerinhalten, EDV-Listen, Einzel- 
blättern usw. im DIN-A4-Format

Einsatzbereiche

•	 Zum Aufbewahren und Transportieren von  
Ordnern und Archivboxen 50–80 mm

Vorteile

•	 Sehr stabile und zuverlässige Kartonqualität
•	 Automatikboden für schnelles Handling
•	 Mit praktischem Fingergriffloch und Beschrif-

tungsfeld

Vorteile

•	 Sehr stabile und zuverlässige  Kartonqualität
•	 Mit praktischem Fingergriffloch und Beschrif-

tungsfeld
•	 Mit stabilisierendem Mittelsteg

Artikel Überverpackung Palette

 Art.-Nr. DIN Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Stück Art kg Stück kg ID

KPG7547GU2-328x115x239 A4 grau 328 x 115 x 239 334 x 120 x 275 186 10 Karton 3,20 34 131 PF B02.40

Artikel Überverpackung Palette

 Art.-Nr. Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) g Stück Art kg Stück kg ID

KPG7547GU2-504x325x305 grau 504 x 325 x 305 520 x 340 x 330 1.045 10 Folie 10,60 12 149 PF D02.30
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Archiv-Transportcontainer SELECT
grau, die stabile Lösung aus Wellpappe mit Stülpdeckel

Archiv-Transportcontainer SELECT
grau, aus extrem stabiler Wellpappe, mit anhängendem Klappdeckel

Einsatzbereiche

•	 Zum Aufbewahren und Transportieren  
von Archivboxen und Ordnern im DIN-A4- 
Format usw.

Einsatzbereiche

•	 Zum Aufbewahren und Transportieren von Ar-
chivboxen, Ordnern, Haushaltsutensilien usw.

Vorteile

•	 Sehr stabile und zuverlässige Kartonqualität
•	 Mit praktischem Transportgriff und Beschrif-

tungsfeld
•	 Schnelles und leichtes Handling

Vorteile

•	 Sehr stabile und zuverlässige Kartonqualität
•	 Mit praktischem Transportgriff und Beschrif-

tungsfeld
•	 Schnelles und leichtes Handling

Artikel Verpackung Überverpackung Palette

 Art.-Nr. Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g VPE ca. kg Art Stück Art kg Stück kg ID

KPG7547GU2-414x331x266 grau 414 x 331 x 266 440 x 348 x 280 628 5 3,23 Folie 4 Karton 13,51 32 130 PF C02.10

KPG7547GU2-440x380x290 grau 440 x 380 x 290 465 x 395 x 303 741 5 3,75 Folie 4 Karton 15,67 24 116 PF C02.20

Artikel Überverpackung Palette

 Art.-Nr. Farbe Innenmaß (mm) Außenmaß (mm) ca. g Stück Art kg Stück kg ID

KPG7547GU2-530x380x285 grau 530 x 380 x 285 555 x 390 x 295 685 5 Karton 3,93 22 108 PF C02.31_24_005
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Willkommen am  
Mount Everything.
Das kommt gut an! Ob schwer und zerbrechlich, lang und sperrig oder einfach

von A nach B: Das IGEPA Packaging Sortiment bietet für jeden Transport

das Richtige: von Warenbegleitpapier-Taschen, Füllmaterial und Kartonagen über

Folien und Klebebänder bis hin zur passenden Verpackungsmaschine. Egal was Sie 

vertreiben, verpacken und versenden – perfekt verpackt kommt immer gut an!

Bestellen Sie den 
IGEPA Packaging 
Katalog bei Ihrer 

IGEPA Fachberatung!
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Verpackungsmaschinen    
Ob vollautomatischer Stretchautomat oder ein handliches Akku-Handumreifungsgerät – 
bei uns finden Sie für Ihren individuellen Bedarf die passenden Geräte und natürlich das 
dazugehörige Verbrauchsmaterial.

Sichern und Verladen
Erhöhen Sie die Transportsicherheit und schützen Sie Ihre Produkte vor Beschädigungen, 
Diebstahl oder Manipulation. Wir liefern Ihnen Kantenschutz, Schaumpolsterprofile, Etiketten 
und Umreifungsbänder für die optimale Warensicherung und Kennzeichnung. 

Packen, Befüllen und Verschließen
Damit die Ware sicher verpackt und ohne Beschädigungen beim Empfänger ankommt, bieten 
wir Ihnen zur Polsterung Füllchips, Luftpolsterkissen sowie Packpapier, Luft- und Schaum-
polsterfolien in diversen Breiten und Längen sowie Klebebänder zum sicheren Verschließen. 

Briefumschläge & Versandtaschen
Von der Rückantworthülle bis zur Luftpolstertasche, vom Briefumschlag für Kuvertierautomaten 
bis zur Tyvek-Faltentasche, von Recycling- bis Feinstpapier führen wir für Sie ein umfangreiches 
Vollsortiment an Briefumschlägen und Versandtaschen in den verschiedensten Formaten und 
Ausführungen.

Office-Papiere
Die IGEPA bietet ein breit gefächertes Sortiment an Druckmedien für die effiziente 
Bürokommunikation. Für beste Performance bei allen Büroanwendungen und größte 
Zuverlässigkeit im Büroalltag.

Was wir Ihnen noch zu bieten haben:
Eine Auswahl unserer Büro- und Verpackungslösungen.

igepa.de/packaging
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Die Digitalen Dienste rund um Ihre Bestellung:

Die Digitalisierung schreitet auch in unseren Märkten voran. Wir wollen Ihnen die Bestellung bei  
IGEPA so einfach wie möglich machen. Deshalb bieten wir Ihnen verschiedene Möglichkeiten, bei uns 
auf digitalem Weg zu bestellen. 

Das IGEPA Kundenportal
•	 24/7 erreichbar

•	 Rechnungen / Lieferscheine / Preise einsehbar

•	 Automatische Mengenzusammenfassung (ggf. 
Preisoptimierung) 

•	 uvm.

Ein Auszug unserer Leistungen für Sie:

EDI (Electronic Data Interchange)
•	 Bestellungen im eigenen WWS erfassen

•	 Rechnungen per EDI möglich

•	 Bestellung mit Kundenartikelnummer möglich

•	 uvm.

Der IGEPA Onlineshop
•	 Rechnungen / Preise einsehbar

•	 Automatische Adressanlagen 1:1

•	 Bestellhistorie uvm.

•	 Favoritenartikel abspeicherbar

•	 uvm.



Notizen

Alle Angaben ohne Gewähr. Produktionsbedingte Maß- und Gewichtsabweichungen sowie Änderungen von Verpackungseinheiten 
(VE) und Palettenmengen möglich. Produktbeschreibungen laut Herstellerangaben. Soweit nicht anders angegeben, Maße immer 
in Länge x Breite x Höhe.



E. MICHAELIS & CO.
GmbH & Co. KG
Senefelder-Ring 14
21465 Reinbek
T +49 (0)40 7 27 77-0
F +49 (0)40 7 27 77-466

E. MICHAELIS & CO.
GmbH & Co. KG
Tabbertstraße 18
12459 Berlin
T +49 (0)30 5 30 70-0
F +49 (0)30 5 30 70-444

E. MICHAELIS & CO.
GmbH & Co. KG
Wellseedamm 10
24145 Kiel
T +49 (0)40 7 27 77-0
F +49 (0)40 7 27 77-466

HANSA GmbH & Co. KG
Großhandel
Heinz-Kerneck-Straße 8
28307 Bremen
T +49 (0)4 21 48 62-0
F +49 (0)4 21 48 62-200

VPH GmbH & Co. KG
Gutenbergstraße 4
30966 Hemmingen
T +49 (0)5 11 94 28-0
F +49 (0)5 11 94 28-290

VPH GmbH & Co. KG
Eckendorfer Straße 196
33609 Bielefeld
T +49 (0)5 21 92 05-0
F +49 (0)5 21 2 08 09 79

FREYTAG & PETERSEN
GmbH & Co. KG
Longericher Straße 215-221
50739 Köln
T +49 (0)2 21 17 76-0
F +49 (0)2 21 17 76-500

FREYTAG & PETERSEN
GmbH & Co. KG

 50
44149 Dortmund
T +49-2 31-90 73-0
F +49-2 31-90 73-100

FREYTAG & PETERSEN
GmbH & Co. KG
Gewerbegebiet Sirzenich
Im Langengrund
54311 Trierweiler
T +49 (0)6 51 8 26 31-0
F +49 (0)6 51 8 26 31-10

GEIGER GmbH & Co. KG
Schulze-Delitzsch-Straße 7
73434 Aalen/Württ.
T +49 (0)73 61 5 99-0
F +49 (0)73 61 5 99-170

GEIGER GmbH & Co. KG
Am Fuchsgraben 12
77880 Sasbach
T +49 (0)78 41 67 39-0
F +49 (0)78 41 67 39-344

2H GmbH & Co. KG
Dieselstraße 24
85748 Garching bei München
T +49 (0)89 3 29 50-0
F +49 (0)89 3 29 50-100

2H GmbH & Co. KG
Isarstraße 28
90451 Nürnberg
T +49 (0)9 11 96 85-0
F +49 (0)9 11 96 85-222

IGEPA GROSSHANDEL GmbH
Igepa-Ring 1
06188 Landsberg/OT Queis
T +49 (0)3 46 02 61-600
F +49 (0)3 46 02 61-899

IGEPA GROSSHANDEL GmbH
August-Horch-Straße 3
64807 Dieburg
T +49 (0)60 71 30 15-0
F +49 (0)60 71 30 15-100

IGEPA GROSSHANDEL GmbH
Auf dem Haderland 6
99894 Friedrichroda/OT 
Ernstroda
T +49 (0)36 23 36 33-0
F +49 (0)36 23 36 33-20

IGEPA GROSSHANDEL GmbH
Woldzegartener Weg 7
17209 Leizen
T +49 (0)3 99 22 8 05-0
F +49 (0)3 99 22 8 05-90

IGEPA GROSSHANDEL GmbH
Schutterwälder Straße 25
01458 Ottendorf-Okrilla
T +49 (0)3 52 05 4 23-0
F +49 (0)3 52 05 4 23-55

IGEPA group GmbH & Co. KG
Heidenkampsweg 74 – 76
20097 Hamburg
T +49 (0)40 72 77 88-0
F +49 (0)40 72 77 88-92
info@igepagroup.com
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